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Maine Coon Seminar 
Med Int. Fifé dommer Hannah Jensen, Sverige.

Maine Coon Klubben Danmark byder velkommen til et dybdegående Maine Coon Seminar med 
Int. Fifé dommer Hannah Jensen, Sverige.

Hannah Jensen er en kendt og respekteret semilanghårsdommer, som tog sin eksamen i 
kat. II i år 2000.

Hannah har med stor succes gennemført dette seminar i Sverige med kæmpe tilslutning fra 
opdrættere og kælekatskøbere, som har fået gennemgået standarden for Maine Coon racen. 
Hannah gennemgår standarden og fremviser samtidigt billeder. Derudover giver Hannah sit besyv 
med hvordan hun syntes en Maine Coon skal se ud og føles. 

Hannah er åben for diskussion og ønsker gerne en åben debat omkring standarden på Maine Coon 
og især den danske Maine Coon.

Gå ikke glip af dette enestående tilbud, som vi i Maine Coon Klubben har arbejdet hårdt på, at få 
gennemført til glæde for os alle.

Tilmelding – formand@mainecoonklubben.dk eller info@coogans.dk ; senest 1/10-2013
Tilmelding er bindende og skal indbetales senest 10 dage før afholdelse af seminaret. 

Håber at rigtig mange vil støtte op omkring dette seminar og store projekt – og Maine Coon 
Klubben håber at vi sammen kan få en super dejlig dag sammen og samtidigt blive beriget med nye 
indfaldsvinkler til vores skønne race.

Vel mødt !!

Dato – 12. Oktober 2013

Sted – Værkerne,
Frederiksvej 27, 4180 Sorø

Pris      Medlemmer 150 kroner
                      Ikke-medlemmer 250 kroner

 Denne pris inkluderer en let frokost. Der kan købes 
øl, vand og kaffe/the til rimelige priser.

Indbetaling på : regnr. 7617 Kontonr. 2014847; 
husk at skrive Jeres navn ved betaling.

Kl. 12:00 - ??

mailto:formand@mainecoonklubben.dk
mailto:formand@mainecoonklubben.dk
mailto:info@coogans.dk
mailto:info@coogans.dk
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Lederen
Sommeren er kommet og det kan mærkes på både os mennesker og vores kære katte. De ligger og nyder 
solen og varmen; mens de holder et dovent øje med verden omkring dem. Mange hunkatte er nu som 
følge af varmen, gået i løb og vi vil nok se mange dejlige killinger i løbet af de næste par måneder. 

Der har været afholdt Generalforsamling i Fifé og et af punkterne gav et rigtig kedeligt udslag for Maine 
Coon racen over hele verden, som medlemmer af Fifé. 
Det er nu ikke længere legalt pr. 1/1-2014, at avle på Polykatte og ej heller få dem registreret i systemet. 
Selvom der blev kæmpet med næb og klør; følte vi alle at det faktisk på forhånd var blevet afgjort uanset 
hvad vi sagde eller gjorde. Ej heller fra Felis Danica fik vi megen opbakning – om end noget svar 
overhovedet fra vores brev til dem som Specialklub - blev taget til notits. Det må vi som bestyrelse tage 
til efterretning – at vi som Specialklub – ikke har nogen interesse for Felis Danica og ej heller har 
indflydelse som Specialklub til trods for at vi står under Felis Danica. Vi føler os i den grad ignoreret og 
degraderet af Felis Danica med den måde de har behandlet os på i denne sag – for hvorfor være 
specialklub under Felis Danica, når de alligevel er ligeglade med vores viden og erfaring indenfor netop 
vores race og ikke ønsker at drage fordel af vores viden som Specialklub ??

Som følge af dette forslag som blev godkendt i 
Fifé; at  der ikke længere må avles på Polykatte 
afholdte bestyrelsen et telefon-møde. Her 
diskuterede vi om vi som specialklub 
overhovedet ville være under Felis Danica 
længere samt hvad vi skulle stille op med dette 
forslag som var blevet vedtaget. Vi er ret enige 
om at vi er klar over, at rigtig mange er blevet 
ramt af dette forslag; og at vi må kæmpe videre 
for vores Polykatte verden over. 

Endnu et forslag blev vedtaget på Fifé – nemlig en ny kategorisering af udstillingssystemet. Dvs, at fra 
1/1-2016 er Ragdoll, TUV og den Hellige Birma nu flyttet til kat. I – og skal nu kæmpe mod Perser/
Exotic. Dvs. at de racer ikke længere er i Kat. II mere. Der er også lavet ændringer i de andre kategorier 
med at flytte andre racer frem og tilbage mellem Kat. III og IV.

Worldshow i Danmark er nu tættere på og mange steder i Danmark bliver der planlagt og udtænkt hvilke 
katte som skal med og repræsenterer Danmark og ens opdræt. Nogle er allerede kvalificeret til 
Worldshow, mens andre stadig lige mangler det sidste. Vi krydser fingre for at se rigtig mange 
racetypiske Maine Coon´s som repæsentanter for Danmark og vi som Specialklub vil også være på 
denne udstilling med vores stand, hvor vi håber at I alle vil komme forbi og hilse på; og om I har lysten 
måske lægge en lille hånd med – således at vi alle har en chance for at nyde Worldshow uden stress over 
at standen ikke er bemandet. Vi i bestyrelsen vil prøve at lave en vagtplan på max, ½ time pr. person og 
håber at I medlemmer bakker op omkring vores stand; og tilmelder Jer ½ times frivillig deltagelse i 
vores stand på Worldshow.
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Men inden Worldshow skal vi lige have afholdt vores seminar med Hannah Jensen. Husk nu at tilmelde 
– vi har lagt indbydelsen ud på FB, Hjemmesiden og her i bladet. 
Bemærk at der skal betales forud. Vi har store forventninger om, at dette bliver en lærerig proces for os 
alle og håber inderligt at se rigtig mange af Jer på dette seminar. Husk at sende billeder af Jeres katte til 
Hannah Jensen – så hun kan bruge nutidige danske katte til sit seminar. 

Og så er der vores sommerfest/YankeeDag hos ZamorraDreams. Denne indbydelse er allerede lagt ud – 
og vi har modtaget en del tilmeldinger allerede; men vi har plads til mange flere endnu. Så kom frem af 
busken og brug en dag sammen med os andre med rendyrket hygge og sjov sammen. 

Vi i bestyrelsen prøver at holde lidt ferie; men man kan dog stadig godt fange os på mail eller telefon. 

Og så lige et sidste pip herfra – husk nu at være kritiske med udvælgelse af Jeres næste avlskatte – både i 
type og temperament. Det er ikke alle killinger/katte som egner sig til at være avlskatte; og ærlighed 
kommer man længst med. Vi bliver nødt til, at være kritiske og atter kritiske før vi kan komme i mål som 
værende et land med super flotte Maine Coon´s igen. Det kræver mange timers planlægning og kritisk 
udvælgelse af vores kære kattebørn; men i sidste ende vil det blive belønnet. Så lad os sammen løfte i 
flok og kæmpe for vores race og dennes type og skønhed.

Rigtig god sommer til alle

På vegne af Bestyrelsen
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Opdrætter annoncer



7

Overvægt hos katte

Overvægt	  hos	  ka.e
-‐ Forekomst	  og	  betydning	  for	  din	  kats	  sundhed

Af:	  Dyrlæge,	  Ph.d.	  studerende	  Kirsten	  M.	  Hølmkjær

Overvægt	  hos	  ka.e	  er	  et	  voksende	  problem,	  specielt	  hos	  ka.e	  der	  udelukkende	  eller	  hovedsageligt	  lever	  
indendørs.	  Ligesom	  hos	  mennesker	  er	  overvægt	  forbundet	  med	  en	  øget	  risiko	  for	  at	  udvikle	  forskellige	  
følgesygdomme	  (såkaldte	  ”livssKlssygdomme”),	  og	  det	  er	  derfor	  vigKgt	  at	  være	  i	  stand	  Kl	  at	  vurdere,	  hvornår	  en	  
kat	  er	  for	  tyk,	  samt	  at	  være	  opmærksom	  på	  symptomerne	  på	  mulige	  følgelidelser.	  

Det	  er	  svært	  at	  vurdere	  præcist,	  hvor	  mange	  overvægKge	  ka.e	  der	  findes,	  men	  studier	  anslår	  at	  25-‐40%	  af	  alle	  
ka.e	  (især	  indeka.e)	  er	  overvægKge.	  Den	  primære	  årsag	  er	  en	  let	  adgang	  Kl	  foder	  i	  kombinaKon	  med	  et	  lavt	  
fysisk	  akKvitetsniveau.	  Visse	  typer	  af	  medicin	  (f.eks.	  binyrebarkhormon)	  kan	  også	  øge	  appeK.en	  og	  føre	  Kl	  
overvægt.	  Hos	  hunde	  findes	  desuden	  en	  række	  hormonelle	  
lidelser,	  der	  kan	  udløse	  overvægt,	  men	  disse	  forekommer	  
sjældent	  hos	  ka.e.
SterilisaKon	  af	  hunka.e	  og	  kastraKon	  af	  hanka.e	  øger	  
også	  risikoen	  for	  overvægt.	  Det	  tyder	  på,	  at	  ka.ene	  eUer	  
en	  sådan	  operaKon	  både	  er	  mindre	  akKve	  og	  ændrer	  deres	  
stofskiUe,	  således	  at	  en	  mindre	  mængde	  foder	  er	  
Klstrækkelig	  Kl	  at	  opfylde	  energibehovet.	  Paradoksalt	  nok	  
øger	  mange	  ka.e	  deres	  foderindtag	  eUer	  en	  sterilisaKon/
kastraKon.	  Derfor	  er	  det	  vigKgt	  at	  holde	  øje	  med	  
foderporKonernes	  størrelse	  for	  at	  undgå	  vægtsKgning	  
eUer	  operaKonen.

Overvægt	  kan	  defineres	  på	  flere	  måder,	  men	  er	  
overordnet	  set	  en	  ophobning	  af	  fedt,	  der	  dels	  er	  
unødvendig	  og	  som	  kan	  være	  skadelig	  for	  kroppen.	  I	  
forskningen	  anses	  ka.e	  med	  en	  fedtprocent	  på	  over	  30	  for	  
at	  være	  overvægKge.	  
I	  et	  projekt	  foretaget	  på	  Københavns	  Universitet	  så	  vi	  imidlerKd,	  at	  mange	  ka.e,	  der	  boede	  i	  lejlighed,	  havde	  en	  
fedtprocent	  på	  op	  Kl	  40,	  selvom	  de	  ikke	  vejede	  for	  meget.	  De.e	  er	  formodentlig	  på	  grund	  af	  lav	  fysisk	  akKvitet,	  
der	  giver	  en	  lavere	  muskelmasse	  og	  samKdig	  en	  højere	  fedtprocent.	  Disse	  fund	  understreger,	  at	  kropsvægt	  alene	  
ikke	  nødvendigvis	  er	  den	  bedste	  måde	  Kl	  at	  vurdere,	  hvorvidt	  en	  kat	  er	  overvægKg,	  da	  den	  ikke	  siger	  noget	  om	  
fordelingen	  af	  fedt	  og	  muskelmasse.	  SamKdig	  vil	  kropsvægten	  også	  a[ænge	  af	  ka.ens	  fysiske	  størrelse,	  og	  en	  
kats	  idealvægt	  har	  stor	  variaKon	  fra	  race	  Kl	  race	  –	  individ	  Kl	  individ.	  De	  fleste	  dyrlæger	  anvender	  i	  steder	  den	  
såkaldte	  Body	  CondiKon	  Score	  (BCS),	  hvor	  ka.ens	  huld	  vurderes	  ved	  at	  kigge	  på	  dens	  former	  samt	  mærke	  på	  
ka.ens	  fedtdepoter.	  På	  den	  måde	  er	  det	  le.ere	  at	  skelne	  imellem,	  hvorvidt	  en	  kat	  er	  stor	  eller	  om	  den	  er	  tyk,	  
samt	  få	  et	  indtryk	  af	  hvor	  store	  fedtdepoterne	  er.	  Med	  lidt	  træning	  kan	  de	  fleste	  ka.eejere	  også	  anvende	  denne	  
BCS	  model,	  og	  på	  den	  måde	  selv	  overvåge	  deres	  kat.	  Diagrammer	  Kl	  BCS	  kan	  findes	  på	  interne.et.

I	  forbindelse	  med	  overvægt	  er	  det	  især	  fedtprocenten,	  der	  har	  betydning	  for	  sundheden.	  Overvægt	  er	  forbundet	  
med	  en	  række	  følgelidelser	  bl.a.	  sukkersyge	  og	  ledproblemer.	  Problemet	  med	  overvægt	  skyldes	  Kl	  dels	  den	  
øgede	  vægt.	  De.e	  har	  en	  rent	  mekanisk	  hæmmende	  effekt,	  da	  en	  tung	  krop	  kan	  belaste	  ka.ens	  hoUer	  og	  led	  og	  
føre	  Kl	  smerter	  ved	  bevægelse.	  SamKdig	  kan	  en	  øget	  mængde	  fedtvæv	  i	  bughulen	  hæmme	  vejrtrækningen	  samt	  
besværliggøre	  fødslen	  for	  drægKge	  hunka.e.
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Derudover	  er	  også	  selve	  fedtophobningen	  et	  problem.	  I	  mange	  år	  blev	  fedtvæv	  anset	  for	  blot	  at	  være	  et	  depot	  
for	  overskydende	  fedt	  i	  kroppen.	  Det	  har	  dog	  vist	  sig,	  at	  fedtvævet	  er	  et	  særdeles	  biologisk	  akKvt	  væv,	  der	  
udskiller	  en	  lang	  række	  hormoner	  og	  andre	  signalstoffer.	  Disse	  stoffer	  påvirker	  adskillige	  funkKoner	  i	  kroppen.	  
Bl.a.	  udløser	  disse	  stoffer	  en	  lavgradig	  betændelsesKlstand	  i	  kroppen,	  der	  dels	  kan	  bidrage	  Kl	  smerter	  i	  f.eks.	  led	  
samt	  bidrage	  Kl	  udviklingen	  af	  bl.a.	  sukkersyge.	  I	  et	  forskningsprojekt	  fandt	  man	  således,	  at	  overvægKge	  ka.e	  
havde	  3-‐5	  gange	  så	  stor	  risiko	  for	  at	  udvikle	  halthed	  samt	  over	  dobbelt	  så	  stor	  risiko	  for	  at	  udvikle	  hudproblemer	  
som	  normalvægKge	  ka.e.	  Hos	  mennesker	  ses	  også	  en	  ændring	  i	  sammensætningen	  af	  fedtstoffer	  i	  blodet,	  der	  
kan	  føre	  Kl	  hjertekar	  problemer.	  De.e	  ses	  ikke	  i	  samme	  grad	  hos	  ka.e.	  Dog	  vil	  den	  øgede	  mængde	  af	  fedt	  i	  
ka.ens	  krop	  give	  risiko	  for	  udvikling	  af	  fedtlever,	  især	  hvis	  der	  opstår	  perioder	  med	  spisevægring	  eller	  ved	  for	  
hurKgt	  væg.ab.	  

Der	  findes	  mange	  studier	  der	  har	  påvist	  en	  sammenhæng	  mellem	  overvægt	  og	  sukkersyge	  hos	  ka.e.	  Fedtvæv	  
udskiller	  forskellige	  stoffer,	  der	  kan	  påvirke	  sukkerstofskiUet,	  og	  på	  længere	  sigt	  udvikle	  sig	  videre	  Kl	  sukkersyge.	  
Sukkersyge	  hos	  ka.e	  har	  mange	  fællestræk	  med	  type	  2	  sukkersyge	  hos	  mennesker	  (der	  ligeledes	  er	  kraUigt	  
forbundet	  med	  overvægt).	  Bugspytkirtlen	  danner	  et	  hormon	  (insulin),	  som	  er	  ansvarlig	  for,	  at	  den	  næring	  vi	  får	  

med	  føden	  kan	  blive	  optaget	  i	  kroppens	  celler	  og	  dermed	  blive	  
anvendt.	  	  Ved	  begyndende	  type	  2	  sukkersyge	  bliver	  cellerne	  
”døve”	  overfor	  insulin,	  og	  næringen	  bliver	  derfor	  ikke	  optaget	  
korrekt	  fra	  blodet.	  Cellerne	  begynder	  så	  at	  sulte,	  selvom	  der	  er	  
højt	  sukkerindhold	  i	  blodet,	  og	  kroppen	  tror	  fejlagKgt,	  at	  det	  
skyldes	  for	  lav	  insulinprodukKon.	  Derfor	  øges	  produkKonen	  af	  
insulin	  i	  bugspytkirtlen.	  Sukkersyge	  opstår	  i	  de	  Klfælde,	  hvor	  
bugspytkirtlen	  ikke	  længere	  kan	  danne	  Klstrækkelig	  insulin	  Kl	  at	  
”råbe	  cellerne	  op”.	  De	  klassiske	  symptomer	  er	  væg.ab	  på	  trods	  
af	  normal/øget	  sult,	  og	  at	  ka.en	  Ksser	  og/eller	  drikker	  mere	  end	  
normalt.	  Enkelte	  ka.e	  udviser	  spisevægring	  fremfor	  øget	  appeKt.	  
Hos	  mennesker	  er	  den	  indledende	  behandling	  af	  type	  2	  
sukkersyge	  oUe	  blot	  diæt	  og	  moKonsændringer	  med	  væg.ab	  for	  
øje.	  Hos	  ka.e	  anbefales	  det	  alKd	  at	  påbegynde	  behandling	  med	  
insulinindsprøjtninger	  samKdig	  med	  at	  opsKlle	  en	  væg.absplan,	  
såfremt	  det	  er	  nødvendigt.	  I	  visse	  Klfælde	  kan	  
insulinbehandlingen	  eUer	  en	  Kd	  aernes	  igen,	  da	  ka.en	  a.er	  selv	  
er	  i	  stand	  Kl	  at	  producere	  Klstrækkelig	  insulin,	  og	  cellerne	  er	  

blevet	  i	  stand	  Kl	  at	  reagere	  på	  insulinen	  og	  optage	  energi	  igen.
Desværre	  kan	  ikke	  alle	  Klfælde	  af	  sukkersyge	  helbredes,	  og	  i	  visse	  Klfælde	  kan	  sygdommen	  være	  meget	  svær	  at	  
kontrollere.	  De.e	  skyldes	  bl.a.	  at	  sukkersyge	  i	  sig	  selv	  kan	  føre	  Kl	  en	  række	  komplikaKoner	  (især	  infekKoner	  i	  hud	  
og	  blære).	  Ka.e	  med	  ukontrolleret	  sukkersyge	  begynder	  at	  nedbryde	  fedt-‐	  og	  muskelmasse	  i	  kroppen	  for	  at	  
skaffe	  energi	  Kl	  cellerne,	  hvilket	  medfører	  ophobning	  af	  affaldsstoffer	  i	  kroppen	  samt	  en	  forskydning	  i	  syre-‐base	  
balancen,	  der	  kan	  medføre	  alvorlig	  sygdom	  og	  endda	  dødsfald.	  Derfor	  er	  forebyggelse	  samt	  kendskab	  Kl	  
symptomerne	  på	  sukkersyge	  meget	  vigKg.

Erfaringsmæssigt	  er	  forebyggelse	  af	  overvægt	  i	  flere	  Klfælde	  le.ere	  end	  at	  gennemføre	  en	  slankekur	  for	  ka.en.	  
De	  fleste	  ka.e	  foretrækker	  at	  have	  foder	  Kl	  rådighed	  flere	  gange	  om	  dagen	  fremfor	  kun	  1	  eller	  2	  gange	  dagligt.	  I	  
hjem	  med	  kun	  én	  kat	  kan	  de.e	  arrangeres	  enten	  ved	  manuel	  fodring	  flere	  gange	  dagligt,	  eller	  vha.	  en	  
foderautomat.	  Erfaringer	  viser	  dog,	  at	  mange	  ka.e	  ikke	  kan	  administrere	  ad	  libitum	  fodring	  uden	  at	  blive	  
overvægKge.	  I	  hjem	  med	  flere	  ka.e,	  hvor	  måske	  kun	  den	  ene	  er	  overvægKg,	  kan	  ”målKdsfodring”	  være	  
nødvendigt,	  for	  at	  ka.ene	  ikke	  skal	  stjæle	  foder	  fra	  hinanden.	  Evt.	  kan	  man	  fodre	  den	  slanke	  kat	  et	  sted,	  hvor	  
den	  overvægKge	  kat	  ikke	  kan	  komme	  ind	  (f.eks.	  i	  en	  kasse	  med	  et	  hul	  i,	  hvor	  kun	  den	  slanke	  kat	  kan	  slippe	  
igennem).	  
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Med	  mindre	  ka.en	  lider	  af	  en	  sygdom,	  der	  kræver	  specialfodring,	  er	  et	  decideret	  slankefoder	  oUe	  den	  bedste	  
løsning	  fremfor	  at	  reducere	  mængden	  af	  et	  normalt	  foder.	  Specielt	  eUer	  kastraKon	  eller	  sterilisaKon	  er	  det	  
vigKgt	  at	  være	  opmærksom	  på	  fodringen,	  og	  om	  nødvendigt	  overgå	  Kl	  et	  slankefoder.	  Slankefoder	  har	  et	  lavere	  
kalorieindhold,	  således	  at	  man	  stadig	  kan	  fodre	  en	  mængde,	  der	  sikrer	  at	  foderet	  fylder	  nok	  Kl	  at	  give	  ka.en	  en	  
mæthedsfornemmelse.	  
Desuden	  er	  man	  sikker	  på,	  at	  ka.en	  dækkes	  ind	  med	  vitaminer	  og	  mineraler,	  selvom	  kalorieindtaget	  bliver	  
nedsat.	  
Et	  øget	  akKvitetsniveau	  er	  ligeledes	  vigKgt.	  For	  indeka.e	  er	  de.e	  oUe	  svært,	  men	  man	  kan	  forsøge	  med	  f.eks.	  
klatretræer	  eller	  legetøj	  med	  lys.	  Det	  kan	  også	  være	  en	  god	  idé	  at	  fodre	  ka.e	  forskellige	  steder	  i	  huset	  eller	  i	  
akKvitetslegetøj,	  således	  at	  ka.en	  skal	  arbejde	  lidt	  for	  at	  få	  fat	  i	  maden.

Er	  ka.en	  først	  blevet	  overvægKg,	  og	  man	  ønsker	  at	  påbegynde	  en	  slankekur,	  skal	  man	  være	  opmærksom	  på,	  at	  
ka.e	  ikke	  tåler	  for	  hurKgt	  et	  væg.ab!	  En	  god	  tommelfingerregel	  er,	  at	  ka.en	  må	  tabe	  ca.	  1%	  af	  sin	  kropsvægt	  
om	  ugen	  (dvs.	  vejer	  ka.en	  6	  kg,	  så	  er	  et	  væg.ab	  på	  60	  g	  på	  en	  uge	  et	  godt	  mål)

Informa(on	  angående	  forskningsprojekt	  med	  overvægt	  hos	  ka7e
Københavns	  Universitet	  søger	  lige	  nu	  overvægKge	  ka.e	  over	  3	  år	  Kl	  deltagelse	  i	  et	  stort	  forskningsprojekt	  
vedrørende	  overvægt	  og	  følgelidelser	  Kl	  overvægt	  hos	  ka.e.	  Projektet	  er	  et	  behandlingsstudium,	  og	  din	  kat	  vil	  
derfor	  deltage	  i	  et	  behandlingsforløb	  på	  12	  uger,	  hvor	  du	  selv	  giver	  medicinen	  i	  hjemmet.	  Der	  vil	  være	  
kontrolbesøg	  eUer	  2,	  4,	  8	  og	  12	  uger	  på	  Universitetshospitalet	  for	  Familiedyr	  på	  Frederiksberg	  (Kdl.	  
Landbohøjskolen).	  
Formålet	  er	  at	  undersøge	  hvorvidt	  denne	  type	  af	  medicin	  kan	  bremse/forbedre	  nogle	  af	  de	  forandringer,	  der	  
opstår	  i	  kroppen	  hos	  overvægKge	  ka.e,	  bl.a.	  reducere	  risikoen	  for	  at	  udvikle	  sukkersyge.	  Det	  er	  desuden	  håbet,	  

at	  medicinen	  på	  længere	  sigt	  kan	  anvendes	  
Kl	  at	  behandle	  ka.e	  med	  sukkersyge,	  da	  der	  
er	  flere	  mulige	  fordele	  ved	  denne	  
behandling	  fremfor	  tradiKonel	  
insulinbehandling.
I	  forbindelse	  med	  projektet	  kan	  vi	  Klbyde	  en	  
graKs	  sundhedsundersøgelse	  af	  din	  kat,	  der	  
bl.a.	  omfa.er	  en	  grundig	  klinisk	  
undersøgelse,	  blodprøver	  (tjek	  for	  nyre-‐/
leverlidelser,	  sukkersyge	  og	  
stofskiUeproblemer)	  og	  urinundersøgelse	  
(tjek	  for	  blærebetændelse	  og	  urinvejssten).	  	  
Desuden	  vil	  din	  kat	  blive	  kortvarigt	  bedøvet	  
og	  scannet	  for	  at	  vurdere	  dens	  kropsfedt-‐
procent.
For	  at	  kunne	  deltage	  skal	  din	  kat	  være	  
mindst	  3	  år	  gammel,	  overvægKg,	  indekat	  og	  
den	  må	  ikke	  være	  på	  nogen	  form	  for	  
medicin.

Kontakt	  os	  for	  nærmere	  oplysninger.	  Vi	  
svarer	  meget	  gerne	  på	  spørgsmål.
Dyrlæge,	  Kirsten	  M.	  Hølmkjær,	  
holmkjar@sund.ku.dk,	  telefon	  2083	  1254.

mailto:holmkjar@sund.ku.dk
mailto:holmkjar@sund.ku.dk
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Hvad kan jeg bruge 
medlemslisten til ??

Medlemslisten er et sted, hvor du 
kan søge informationer men også 
få informationer fra klubben. Det 
kan bl.a. være i forbindelse med 
arrangementer, hvor man kan søge 
om samkørsel blandt andre 
medlemmer.

Samtidig bliver der også sendt 
nyhedsmail fra bestyrelsen samt 
andre gode guldkorn.

På listen vil der også blive søgt om 
materiale bl.a. billeder, artikler mv. 
til diverse tiltag i klubben. Det kan 
være billeder af medlemmers katte 
der skal repræsenteres i standen på 
udstillinger, billeder til 
konkurrencer og til at pryde vores 
online blad med.

Inden for kort til, vil du modtage en 
invitation fra groupcare, så vil du 
være med til at gøre listen til 
stedet hvor det hele sker, bekræft 
da venligst invitationen ved at 
tilmelde dig listen.

”En enkel lille kat gør man ikke 
kommer hjem til et tomt hus. 
Man kommer hjem”

Pam Braun

 

De små stjerner

Jungle Man's Firefox

Nr. Åby     EX1-BIV-NOM

Opdrættet og ejet af 

Gitte og Orla Dahm

Red Line’s Octavia

Nr. Åby     EX1-NOM

Brejning    EX1-BIV-NOM
      

Opdrættet af Marianne Yde

ejet af

Susanne og Mikkel Rasmussen

Yoon Coon’s 
Just Crazy Love

Viby          EX1-NOM-BIS

Opdrættet af Charlotte Yoon

ejet af Sanne Wibroe
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Købte killing i sækken

Uden stamtavle er en racekat bare 
en kat!

Det har Forbrugerklagenævnet 
afgjort i en sag, hvor en forbruger 
krævede penge tilbage, fordi den 
erhvervsdrivende ikke som lovet 
leverede den nødvendige stamtavle 
på en kattekilling af racen Hellig 
Birma. 

Udsnit fra JP  14-02-2012 http://jyllands-posten.dk/
indland/ECE4636724/forbruger-koebte-killing-i-saekken/

http://www.forbrug.dk/Afgoerelser/oevrige-sager/
Manglende-levering-af-stamtavle

           

Type
Hoved
Skal være bredt medium langt og 
med høje kindben, medium lang 
næse og firkantet snudeparti. 
Kraniet fra øjenene og op til ørene 
skal gå glat skråt tilbage og ikke 
være hvælvet 
Fast hage i lige linie med næse og 
overlæbe.
Næsen viser i profil en svag kurve
Et hoved som i helhed har et 
muskuløst, kantet omrids som er 
bygget i et.

Specialklub for Maine Coon’s December 1989
klub	  13	  MC

Løve Hulen’s
Cotton Joe

Nr. Åby     EX1-BIV-NOM

Opdrættet af Rita Henriksen

ejet af

Rita Ebbesen

De små stjerner

Red Line Josva

Nr. Åby     EX1-NOM

Opdrættet Marianne Yde

ejet af

Susanne og Mikkel Rasmussen

DK*Thomnille's 
Aragon

Herning     EX1-BIV

Opdrættet og ejet af 

Pernille Poulsen & Thomas 
Trautner Grandjean

http://www.forbrug.dk/Afgoerelser/oevrige-sager/Manglende-levering-af-stamtavle
http://www.forbrug.dk/Afgoerelser/oevrige-sager/Manglende-levering-af-stamtavle
http://jyllands-posten.dk/indland/ECE4636724/forbruger-koebte-killing-i-saekken/
http://jyllands-posten.dk/indland/ECE4636724/forbruger-koebte-killing-i-saekken/
http://jyllands-posten.dk/indland/ECE4636724/forbruger-koebte-killing-i-saekken/
http://jyllands-posten.dk/indland/ECE4636724/forbruger-koebte-killing-i-saekken/
http://www.forbrug.dk/Afgoerelser/oevrige-sager/Manglende-levering-af-stamtavle
http://www.forbrug.dk/Afgoerelser/oevrige-sager/Manglende-levering-af-stamtavle
http://www.forbrug.dk/Afgoerelser/oevrige-sager/Manglende-levering-af-stamtavle
http://www.forbrug.dk/Afgoerelser/oevrige-sager/Manglende-levering-af-stamtavle
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De små stjerner

DE * Silent Shadows 
Gandhi

Herning     EX1-BIV-T-NOM

Opdrættet af 

Anja Karanfilyan

ejet af

Simone Søderberg 

CountryCat’s Siku Blue

Brejning     EX1-BIV

Opdrættet og ejet af

Merethe Jensen
 

Kat ~  Menneske

2-3 mdr. ~ 9-12 mdr.

4 mdr. ~2-3 år

6 mdr. ~12 år

12 mdr. ~15 år

14 mdr. ~18 år

2 år ~ 24 år

3 år ~ 28 år

4 år ~ 32 år

5 år ~ 36 år

6 år ~ 40 år

7 år ~ 44 år

8 år ~ 48 år

9 år ~ 52 år

10 år ~ 56 år

11 år ~ 60 år

12 år ~ 64 år

13 år ~ 68 år

14 år ~ 72 år

15 år ~ 76 år

16 år ~ 80 år

17 år ~ 83 år

18 år ~ 86 år

Zion Coon’s 
Proud Mary

Brejning     EX1-BIV  

Opdrættet af 

Susanne og Mikkel Rasmussen

ejet af 

Simone Søderberg
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De små stjerner

Coogan’s Tombfield

Nr. Åby     EX1-BIV-NOM

Opdrættet af 

Lene & Peter Glem

ejet af

Gitte & Orla Dahm

DK*Thomnille’s Bell

Brejning     EX1-BIV

Opdrættet og ejet af

Pernille Poulsen & Thomas 
Trautner Grandjean 

 

I Ægypten fik man sometider 
mumificeret sin kat. Her er et 
røntgen-billede af en kattemumie. 

Oldtidens katte

Mumien kan ses i Antiksamlingen på 
Nationalmuseet.
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Hvem har ansvaret?
Mange katteejere lader deres kat gå frit, men hvem har egentlig ansvaret, hvis 
katten generer naboer eller ødelægger ting? Lovgivning giver katten beskyttelse, 
og ejeren mere ansvar.

Mens hunde skal føres i snor og heste hegnes inde, så er der i Danmark 
tradition for at katte går ud på egne poter. Selvom flere katteejere i dag vælger at 
lave en indhegning, så færdes størstedelen af de danske ejerkatte stadig frit 
uden opsyn, og det er ikke alle naboer, der synes om den tendens. Af og til kan 
man derfor læse historier om naboer, der er blevet rygende uvenner på grund af 
en kat, eller om katte, der simpelthen dræbes i nabostridigheder.

Skrevet af adfærdsrådgiver med speciale i katte, Helle Lenschow

Mulig lovændring for fritgående katte
Mange katte går ud på egne poter, men hvem har ansvaret, hvis katten generer naboen eller 
ødelægger ting?

Skriv for at indsætte tekst

Lovændring kan få betydning for fritgående katte

Mange katteejere lader deres kat gå frit, men hvem har egentlig ansvaret, hvis katten generer naboer 
eller ødelægger ting? Lovgivning giver katten beskyttelse, og ejeren mere ansvar.

Mens hunde skal føres i snor og heste hegnes inde, så er der i Danmark tradition for at katte går ud på 
egne poter. Selvom flere katteejere i dag vælger at lave en indhegning, så færdes størstedelen af de 
danske ejerkatte stadig frit uden opsyn, og det er ikke alle naboer, der synes om den tendens. Af og til 
kan man derfor læse historier om naboer, der er blevet rygende uvenner på grund af en kat, eller om 
katte, der simpelthen dræbes i nabostridigheder.

Spørger man katteejeren selv, vil denne ofte ikke kunne forstå balladen, men en fritgående kat kan 
faktisk lave både skader på ejendom – ridse biler, tisse på havemøbler – og jage og dræbe andres dyr 
– og genere børn og hunde i haver. Og når det sker, så ligger erstatningspligten hos kattens ejer – hvis 
denne kan findes via en øremærkning eller chip. Det er endnu ikke lovpligtigt at mærke katte, men en 

Artiklen er bragt med tilladelse fra Dyrekassen 

https://www.dyrekassen.dk
https://www.dyrekassen.dk
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ændring af den såkaldte mark- og vejfredslov, der også omhandler katte, lægger op til, at netop 
mærkning vil være et fornuftigt skridt at tage for alle danske katteejere – og det gode naboskab.

NaturErhvervstyrelsen har netop sendt forslaget om ændringen af mark- og vejfredsloven i høring 
frem til den 9. august i år. Mark- og vejfredsloven indeholder bestemmelser om omstrejfende husdyr 
og bestemmelser om håndtering af husdyr, der strejfer på fremmed grund – herunder ejerkatte. For 
vildtlevende katte uden ejer gælder en særlov.

 - 

Ændringen betyder, at ejerkatte ikke længere må skydes eller aflives med mindre det sker i nødværge. 
Den eneste måde myndighederne kan se, om en kat har en ejer er via et øremærke eller en chip, og 
derfor håber vi, at flere ejere af frivillighedens vej, vil vælge at mærke deres kat og lade den 
registrere. På den måde vil lovændringen beskytte mærkede ejerkatte bedre end nu, hvor man må 
aflive, hvis ejeren er advaret inden for det seneste år. Hvorvidt der er tale om nødværge på personer, 
ejendom eller husdyr skal politi eller en domstol vurdere. Lovændringen er derfor en måde at bremse 
muligheden for at tage sagen i egen hånd, siger Tina Prakash, Center for Jordbrug ved 
NaturErhvervstyrelsen, der fortæller, at katte med den nye lov gerne må jages væk fra ens grund – 
blot det sker inden for Dyreværnslovens rammer. Samtidig gælder de almindelige regler for 
erstatningspligt naturligvis stadig.

 Endelig bliver det muligt at tildele katteejeren en bøde, hvis katten er til væsentlig gene for naboen, 
og naboen behøver ikke indfange katten først. Det er nok at klage til politiet eller kommunen. Og 
efter bøde nummer tre eller fem vil mange måske overveje at holde katten på egen martrikel, da det 
andet kan blive en dyr fornøjelse.

 - En katteejer er ikke med lovændringen forpligtet til at holde sin kat på sin egen grund, men den må 
ikke være til væsentlig gene for andre, så kan man få en bøde, siger Tina Prakash, der fortæller, at den 
nuværende mark- og vejfredslov altid har omfattet katte, men at loven aldrig har været prøvet direkte 
ved en domstol på katte, da andre love i stedet har kunnet gå ind og dække rent juridisk.

 Mange ejere af fritgående katte argumenterer ofte deres valg med, at deres kat kun færdes i dens 
egen have, og en undersøgelse af en række ejerkatte i et engelsk villakvarter, har derfor overrasket 
mange. Faktisk går kattene meget langt, og deres færden går sjældent stille af sig. I undersøgelsen er 
kattene forsynet med videokamera og gps, og du kan følge deres menneskefrie udeliv her: link

http://www.bbc.co.uk/news/science-environment-22567526
http://www.bbc.co.uk/news/science-environment-22567526
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Red Line’s La Bohème 

Nr. Åby     CACS-BIV-BOX

Nr. Åby     CACS-BIV-BOX

Opdrættet og ejet af

Marianne Yde

De store stjerner

IC Baltic Wind Hicotea

Trelleborg     CAGCIB-NOM 

Opdrættet af 

Ramune Ziliene 

ejet af

Dorte Pedersen & Jesper Andersen

Vi søger små stjerner til vores 
blad.
Har din killing/ungdyr opnået BIV-
NOM-BIS så send os et billede 
samt:
Katten’s Navn
Opdrætter
Ejer
Resultater + sted

Vi søger også store stjerner til 
bladet.
Så har du en stjerne der har opnået 
BIV-NOM-BIS/BOX så send os et 
billede samt:
Katten’s Navn
Opdrætter
Ejer
Resultater + sted

Små stjerner

Store stjerner

Jungle Man’s ferrari 

Nr. Åby     CAPS-NOM

Opdrættet af 

Gitte & Orla Dahm

ejet af

Thomas Trautner Granjean og 
Pernille Pedersen
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De store stjerner

Kattens 10 huskeregler: 

Regel Nr. 1: Følg altid gæsterne på toilettet. 
Det er ikke nødvendigt at gøre noget, bare 
sid og glo.

Regel Nr. 2: Lukkede døre tolereres ikke. Stil 
dig på bagbenene og slå eller skrab på døren 
med poterne. Når døren åbnes skal du ikke 
bruge den, bare stil dig i åbningen.

Regel Nr. 3: Hvis du skal kaste op, så skynd 
dig op i sofaen eller sengen. Kan du ikke nå 
det, så brug gulvtæppet. Ryk dig langsomt 
baglæns så slimet trækkes i et langt spor. 

Regel Nr. 4: Løb ind foran mennesker så ofte 
som muligt. Dette er specielt vigtigt i mørke 
rum og gerne på trapper mens de bærer på 
noget eller lige er stået op.

Regel	  Nr.	  5:	  Du	  skal	  al0d	  sove	  oven	  på	  
mennesker	  så	  de	  ikke	  kan	  vende	  sig.

Regel	  Nr.	  6:	  Når	  du	  går	  på	  bakken	  skal	  du	  
skrabe	  mest	  mulig	  grus	  ud	  på	  gulvet.	  
Mennesker	  elsker	  fornemmelsen	  af	  grus	  
mellem	  tæerne.

Regel	  Nr.	  7:	  Hvis	  nogen	  syr,	  hækler	  eller	  
strikker	  skal	  du	  holde	  garnet	  i	  bevægelse.	  
Mennesker	  elsker	  at	  vinde	  garn	  op	  og	  sy	  
med	  tråd	  der	  er	  gennemvædet	  af	  savl.

Regel	  Nr.	  8:	  Hvis	  nogen	  læser	  i	  en	  bog,	  et	  
blad	  eller	  en	  avis	  skal	  du	  lægge	  dig	  helt	  oppe	  
ved	  deres	  ansigt.	  I	  linje	  mellem	  øjnene	  og	  
bogen,	  med	  mindre	  du	  har	  mulighed	  for	  at	  
lægge	  dig	  tværs	  over	  læsestoffet.

Regel	  Nr.	  9:	  Ved	  andet	  papirarbejde	  placerer	  
du	  dig	  så	  mest	  mulig	  af	  papiret	  er	  dækket.	  
Lad	  som	  om	  du	  sover	  tungt,	  men	  sørg	  for	  at	  
daske	  0l	  kuglepennen	  med	  jævne	  
mellemrum.

Regel	  Nr.	  10:	  Sidst	  men	  ikke	  mindst,	  benyt	  
alle	  chancer	  0l	  at	  komme	  tæt	  på	  mennesker	  
(helst	  deres	  ansigt)Vend	  al0d	  rumpen	  0l.	  	  
Mennesker	  syntes	  deRe	  er	  vældigt	  hyggeligt,	  	  
så	  gør	  det	  så	  oSe	  så	  muligt.

Lyngkatten’s Diamond 
Jubilee

Brejning     CAC-BIV-BIS

Opdrættet af

Simone Søderberg

ejet af

Helle Sivkjær

BR*Cardigans 
Hey!, JW

Herning     CACIB-BIV-NOM

Opdrættet af

Angela Stoicov

ejet af 

Tine Larsen

IC Sherlock  
Deep Insight *RU

Trelleborg     CAGCIB-BIV

Opdrættet af

Olga Romanova

ejet af

Rita & Lars Ebbesen
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De store stjerner

CH. Yankee Hills 
Bessie Smith

NYK.F      CAC-NOM

Goldeniów     CAC-BIV

Opdrættet og ejet af

Tina Frederiksen

Lidt fakta

En kat bruger sine knurhår til  
at bedømme om et hul er for 
småt til at kravle igennem. 
Knurhårene fungerer som "følere" 
eller "antenner" og hjælper katten 
til at bedømme den præcise 
størrelse af en passage.

En kat har ingen svedkirtler.

En kat vil i gennemsnit bruge 
30% af sit liv på at rengøre sig 
selv.

En kat vil rense sig selv med 
pote og tunge efter en 
skræmmende oplevelse eller en 
slåskamp med et andet dyr. Man 
mener dette er et forsøg fra 
kattens side på, at berolige sig selv 
ved at udføre en naturlig og 
instinktiv handling.

En kats hjerne ligner mere et 
menneskes hjerne, end en hunds 
hjerne.

Lyngkatten’s Rodinella

Brejning     CAC-BIV-NOM

Opdrættet af

Simone Søderberg

ejet af

Susanne og Mikkel Rasmussen
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Opdrætter annoncer
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Katte undersøger ofte nye ting ved at slikke 
på dem, og det betyder, at katteejere skal 
tænke sig godt om, når de gør rent i hjemmet 
eller i kattebakken.

Ellers kan katten nemlig risikere en
forgiftning, og det kan være smertefuldt, så 
der er derfor god grund til at overveje de 
alternativer, der findes til at rengøre og
fjerne kattetis, hvis katten har haft et uheld, 
eller når kattens tissebakke skal gøres ren. 
Sådan lyderopfordringen fra dyrlæge Lone 
Samsøe, DyrlægehusetHørsholm, der af og 
til ser katte i klinikken med forgiftninger efter 
netop rengøringsmidler.

”
Ofte er der tale om katte med forgiftninger 
efter Rodalon, men det kan også være andre
rengøringsmidler, der bærer skylden. Det er 
ikke fordi ejerne gør det med vilje, men 
nærmere fordi de ikke er klar over at Rodalon 
og andre rengøringsmidler kan være 
skadelige for katten. siger Lone Samsøe.

Forgiftningerne ses også ved urenlige katte, 
der har tisset i en sofa eller en kat, der har 
strintet et sted inden for. Også her bør ejeren 
overveje valget af rengøringsmiddel grundigt, 
mener dyrlægen.

Lone Samsøe opfordrer derfor katteejere til at 
skyllegodt af, når de har rengjort et område 
ellerkattebakken i Rodalon eller andre
desinficerende midler, og allerhelst så hun, at 
ejerne anvendte et alternativ som Urine Off til 
at fjerne lugten efter kattetis i hjemmet. Både 
i kattebakken og andre uønskede steder.

”Jeg har selv anvendt Urine Off på en 
gammel plet i en sofa, hvor en kat engang 
havde tisset, og det virkede. Der er ingen lugt 
mere.”, siger Lone Samsøe.

Problemet med kattetis er, at væsken er 
ildelugtende og koncentreret. Urine Off fjerner 
ikke bare lugten men også de enzymer, der 
er i urinen. Samtidig nedbryder produktet 
urinsyren, som ofte er årsagen til, at en kat 
tisser samme sted igen og igen. Men vigtigst 
af alt Urine Off er sikker at bruge i nærheden 
af bådekæledyr og mennesker.

”Når jeg får en kat ind med en forgiftning efter
rengøringsmidler, så virker katten ofte 
nedstemt, og den vil ikke spise eller drikke. 
Måske savler den også, og når jeg så åbner 
dens mund, så kan jeg se, at bådetungen og 
ofte slimhinderne er helt ætsede. Disse
katte behandles med antibiotika og 
smertestillende medicin, og så skal de have 
blød mad i nogle dage.
Men årsagen til kattens smerter kan faktisk
forebygges, hvis ejerne ved det her, og de 
største problem med katte og rengørings-
midler er uden tvivl, at alt for mange 
katteejere slet ikke kende risikoen og derfor 
ikke kan forebygge”, slutter Lone Samsøe.

Lone Sømsø fra Dyrlægehuset Hørsholm 
opfordrer allekatteejere til at holde katten 
væk fra rengøringsmidlerne.

Dyrlæge advarer:
Hold katten væk fra fra dine rengøringsmidler
Hvis katten har et uheld indenfor, vælger nogle ejere at rengøre området i 
rengøringsmidler
eller desinficerende produkter, men det kan have smertefulde konsekvenser for 
katten.
Dyrlæge opfordrer derfor katteejere til at tænke sig godt om, når de gør rent.
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For yderligere information:

Dyrlægehuset Hørsholm
Lone Samsøe Tel: 45 76 66 63
kontakt@dyrlaegehusethoersholm.dk

Orbiloc
Christina Mørk-Tel; 23 24 72 84
cm@orbiloc.com

Billeder og pressemeddelelse kan hentes på www.urine-off.dk/presse

Dyrlæge advarer:
Hold katten væk fra fra dine rengøringsmidler

mailto:kontakt@dyrlaegehusethoersholm.dk
mailto:kontakt@dyrlaegehusethoersholm.dk
mailto:cm@orbiloc.com
mailto:cm@orbiloc.com
http://www.urine-off.dk/presse
http://www.urine-off.dk/presse
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Toxoplasma	  Gondii
Af	  Marianne	  Seifert-‐Thorsen,	  Luna-‐Tick	  Abyssiniere

Toxo-‐hva’for-‐noget??	  Toxoplasma	  udtales	  Tok-‐so-‐plasma.

Toxoplasma	  Gondii	  er	  den	  parasit	  som	  er	  skurken	  bag	  Toxoplasmose,	  som	  er	  en	  ubehagelig	  og	  farlig	  sygdom,	  især	  
hvis	  man	  får	  den	  når	  man	  er	  gravid.	  For	  den	  er	  potenKel	  farlig	  for	  det	  ufødte	  barn.

Er	  man	  opdræ.er	  og	  sælger	  Kl	  par	  som	  eUer	  at	  de	  har	  fået	  ka.en	  i	  huset,	  bliver	  gravide,	  så	  kan	  man	  opleve	  at	  
disse	  ejere	  lige	  pludselig	  ikke	  tør	  have	  ka.en	  i	  huset,	  fordi	  de	  får	  fortalt	  af	  venner,	  familie,	  sågar	  
sundhedspersonale	  at	  ka.en	  lige	  pludselig	  er	  mega	  farlig	  og	  nærmest	  en	  Kkkende	  dræbende	  babybombe,	  eller	  at	  
ka.ens	  bakke	  pludselig	  er	  det	  allermest	  farlige	  objekt	  en	  gravid	  kvinde	  kan	  opholde	  sig	  i	  lokale	  med	  –	  ja,	  det	  er	  sat	  
lidt	  på	  spidsen!

Formålet	  med	  denne	  arKkel	  er	  at	  gøre	  Jer	  klogere	  på	  parasi.en,	  så	  I	  
bedre	  kan	  berolige,	  oplyse	  og	  hjælpe	  Jeres	  købere	  hvis	  de	  går	  i	  panik.

Altså,	  vi	  taler	  om	  en	  parasit	  som	  har	  det	  videnskabelige	  værtsnavn	  
Toxoplasma	  Gondii.
Parasi.en	  er	  en	  såkaldt	  parasiKske	  protozo.	  Protozo	  er	  et	  udtryk	  der	  
dækker	  over	  at	  der	  er	  tale	  om	  encellede	  organismer	  med	  en	  
cellekerne,	  som	  bevæger	  sig	  på	  en	  typisk	  måde.	  Amøber	  er	  f.eks.	  
også	  en	  protozo,	  bare	  en	  anden	  slags	  end	  Toxoplasma	  Gondii,	  men	  
begge	  er	  encellede	  organismer.

Toxoplasma	  Gondii	  har	  tre	  udviklingsstadier:	  Som	  oocyste,	  som	  
vævscyste	  og	  som	  endelig	  som	  tachyzoit.	  Det	  sidste	  stadie	  er	  ikke	  
interessant	  i	  denne	  sammenhæng.	  

Det	  er	  et	  stadie	  som	  kun	  er	  interessant	  for	  folk	  som	  studerer	  
parasi.er	  videnskabeligt.	  

Så	  jeg	  vil	  koncentrere	  mig	  om	  oocyste	  stadiet	  og	  vævsstadiet.

Ka.e	  smi.es	  når	  de	  indtager	  smi.emodne	  oocyster,	  eller	  når	  den	  spiser	  et	  by.edyr	  som	  har	  udviklet	  vævscyster.
Når	  en	  kat	  er	  blevet	  smi.et,	  danner	  den	  anKstoffer	  og	  udvikler	  en	  livslang	  immunitet	  mod	  gensmi.e,	  medmindre	  
den	  smi.es	  med	  FIV	  (ka.e-‐AIDS).
For	  mennesker	  gælder	  det,	  at	  har	  man	  været	  smi.et	  en	  gang,	  så	  kan	  man	  ikke	  smi.es	  igen	  og	  er	  dermed	  besky.et	  
resten	  af	  livet.	  

Oocyste	  stadiet	  af	  parasi.ens	  liv	  forekommer	  kun	  i	  ka.e	  og	  ka.e	  er	  det	  eneste	  dyr	  som	  udskiller	  oocyster	  i	  deres	  
afføring.
Man	  kan	  finde	  oocyster	  overalt:	  I	  jord,	  i	  sandkasser,	  i	  græs,	  i	  køkkenhaver,	  i	  stalde	  og	  indendørs.	  De	  kan	  også	  
spredes	  med	  overfladevand.	  De	  er	  meget	  resistente	  og	  kan	  overleve	  i	  op	  Kl	  1	  år	  i	  miljøet.	  De.e	  kan	  forklare	  
hvorfor	  kontakt	  med	  jord	  og	  overfladevand	  (f.eks.	  vandpy.er)	  udgør	  en	  større	  smi.erisiko	  end	  kontakt	  med	  ka.e.

Når	  en	  kat	  bliver	  inficeret,	  udskiller	  den	  op	  Kl	  10	  millioner	  oocyster	  i	  afføringen	  over	  en	  periode	  på	  2	  uger.	  
Oocysterne	  bliver	  infekKøse	  1-‐5	  dage	  eUer	  de	  har	  forladt	  ka.en	  via	  afføringen.	  Den	  enkelte	  kat	  kan	  formentligt	  
kun	  udskille	  oocyster	  over	  en	  kort	  periode	  og	  kun	  én	  gang	  i	  sit	  liv.

Hovedsmi.ekilden	  i	  vores	  del	  af	  verden	  er	  vævscyster	  i	  muskulatur	  og	  organer	  fra	  Kdligere	  Toxoplasma	  smi.ede	  
dyr,	  specielt	  svin,	  lam	  og	  vildt	  og	  i	  mindre	  grad	  fra	  oksekød	  og	  kyllinger.	  	  Cysterne	  findes	  i	  størst	  mængde	  i	  ikke-‐
skeletmuskulatur,	  dvs.	  i	  muskelkød,	  f.eks.	  bøffer	  og	  nakkekam.	  	  Indtagelse	  af	  råt/ikke	  gennemstegt	  kød	  er	  en	  
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væsentlig	  risikofaktor.	  Cysterne	  bliver	  destrueret	  ved	  opvarmning	  Kl	  mere	  end	  66	  °C	  i	  3	  min,	  og	  ved	  nedfrysning	  Kl	  
-‐20	  °C.	  Rygning,	  saltning	  og	  bestråling	  af	  kødet	  vil	  også	  destruere	  cysterne.

Følgende	  forudsætninger	  skal	  opfyldes	  før	  man	  kan	  blive	  smi.et	  med	  parasi.en	  Toxoplasma	  Gondii	  fra	  sin	  kat	  og	  
kan	  udvikle	  Toxoplasmose:

-‐	   Ka.en	  skal	  smi.es	  med	  Toxoplasma	  Gondii

-‐	   Man	  skal	  ”ramme”	  den	  14-‐dagens	  periode,	  hvor	  ka.en	  udskiller	  parasi.en

-‐	   Man	  skal	  vente	  mindst	  24	  Kmer	  med	  at	  rense	  ka.ebakken,	  så	  oocysterne	  har	  Kd	  Kl	  at	  blive	  modne	  og	  
dermed	  infekKøse

-‐	   Man	  skal	  direkte	  røre	  ved	  ka.ens	  afføring,	  når	  man	  renser	  bakken

-‐	   Man	  skal	  glemme	  at	  vaske	  hænder	  eUer	  at	  have	  rørt	  direkte	  ved	  ka.ens	  afføring!	  Og	  for	  at	  være	  helt	  sikker	  
på	  at	  man	  får	  Toxoplasma	  Gondii	  parasi.en	  indenbords,	  så	  skal	  man	  ordne	  f.eks.	  salat	  med	  de	  uvaskede	  
hænder	  og	  spise	  maden	  direkte	  dereUer

Flere	  fakta:

-‐	   Cirka	  27%	  af	  danske	  gravide	  har	  Kdligere	  haU	  infekKonen	  og	  er	  dermed	  immune

-‐	   Toxoplasma	  gondii	  forekommer	  primært	  hos	  unge	  ka.e,	  dvs.	  ka.e	  under	  2	  år

-‐	   2/3	  af	  de	  smi.ede	  personer	  i	  Europa,	  får	  smi.en	  fra	  kød

-‐	   Cirka	  60%	  af	  voksne	  ka.e	  har	  anKstof	  mod	  Toxoplasma	  Gondii.	  Det	  betyder,	  at	  de	  er	  besky.et	  mod	  smi.e

-‐	   Oocysterne	  udskilles	  kun	  med	  ka.ens	  afføring	  og	  kan	  ikke	  sidde	  i	  ka.ens	  pels,	  så	  det	  er	  ikke	  ”farligt”	  at	  
kæle	  med	  sin	  kat!

Man	  kan	  som	  gravid	  få	  taget	  en	  blodprøve,	  hvor	  man	  måler	  mængden	  at	  anKstof.	  Har	  man	  anKstof,	  er	  
forholdsregler	  overflødige,	  fordi	  man	  er	  immun	  overfor	  ny	  smi.e.

Gode	  råd	  Kl	  gravide	  som	  ikke	  har	  haU	  Toxoplasmose:

-‐	   Vask	  alKd	  hænder	  eUer	  at	  du	  har	  rørt	  ved	  jord,	  råt	  kød,	  grøntsager	  eller	  frugt.

-‐	   Spis	  kun	  gennemstegt	  kød

-‐	   Lad	  den	  ikke-‐gravide	  i	  huset	  være	  ka.ebakketømmer	  i	  de	  9	  måneder	  det	  tager	  at	  ”bage”	  et	  barn	  :o)

-‐	   Skulle	  den	  gravide	  være	  så	  uheldig	  at	  være	  tvunget	  Kl	  at	  skulle	  tømme	  bakken,	  så	  kan	  hun	  tage	  et	  par	  
handsker	  på,	  af	  den	  slags	  der	  kan	  smides	  ud	  eUer	  brug	  og	  kan	  som	  ekstra	  sikkerhed,	  vaske	  sine	  hænder	  
eUer	  ka.ebakketømningen.	  Og	  husk	  at	  tømme	  bakken	  mindst	  1	  gang	  om	  dagen,	  så	  oocysterne	  ikke	  når	  at	  
blive	  modne	  og	  dermed	  smi.efarlige.

Konklusionen	  er,	  at	  bliver	  man	  gravid	  og	  har	  kat,	  så	  er	  det	  en	  god	  ide	  at	  følge	  de	  råd	  der	  er	  skitseret	  ovenfor	  og	  så	  i	  
øvrigt	  nyde	  både	  sin	  graviditet	  og	  sin	  kat.

Jeg	  håber	  denne	  arKkel	  har	  gjort	  Jer	  en	  smule	  klogere	  på	  denne	  her	  parasit.	  Har	  I	  spørgsmål,	  er	  I	  velkomne	  Kl	  at	  
kontakte	  mig	  på:	  dklunaKck@gmail.com

Denne	  arKkel	  må	  ikke	  sakses,	  citeres	  eller	  bringes	  andre	  steder	  medmindre	  der	  er	  opnået	  skriUlig	  Klladelse	  fra	  
forfa.eren.	  Jeg	  kan	  kontaktes	  på:	  dklunaKck@gmail.com

mailto:dklunatick@gmail.com
mailto:dklunatick@gmail.com
mailto:dklunatick@gmail.com
mailto:dklunatick@gmail.com
mailto:dklunatick@gmail.com
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FOTO KONKURRENCE
Wytopitlock’s Zafarranchu indsendt af Tine Larsen

Yo
w

ie
’s 

Po
w

er
 In

ds
en

dt
 a

f S
im

on
e 

Sø
de

rb
er

g

Bjørnholt’s Elena og hendes bedste veninde 

Bjørnholt’s Amira Indsendt af Karina Bjørnholt

Vinderen af dette blads konkurrence 
er Karina Bjørnholt og Elena

Vinderen får en fin gave sponsoreret af
Bonnie Dyrecenter Randers

Næste blads konkurrence har 
emnet “Katte i skjul”.

Jungle man’s Safari og Jessie. Indsendt af Pia 
Frølich
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“Vi	  søgte	  på	  Maine	  Coon	  Klubben’s	  facebook	  side;	  Den	  ældste	  MCO	  i	  Danmark.	  EUer	  et	  par	  uger	  nåede	  vi	  frem	  Kl	  
at	  det	  må.e	  være	  Bob	  Cat.	  Vi	  har	  nu	  fået	  en	  historie	  om	  Bob	  “den	  gamle	  kat”	  fra	  ejeren	  Tina	  Eriksen”

BOB	  DEN	  GAMLE	  KAT
I	  2001	  køber	  jeg	  min	  første	  Maine	  Coon	  kat,	  Tikko.	  Jeg	  var	  rigKg	  glad	  for	  ham.	  Ca.	  et	  halvt	  år	  eUer	  jeg	  har	  købt	  
ham,	  skiUer	  jeg	  job.	  	  Da	  jeg	  sidder	  og	  snakker	  med	  en	  af	  mine	  nye	  kolleger	  viser	  det	  sig,	  at	  hun	  har	  haU	  Maine	  
Coon	  opdræt,	  som	  hun	  dog	  havde	  lukket	  ned.	  Hun	  havde	  på	  det	  Kdspunkt	  kun	  to	  hanka.e	  Klbage.	  EUerhånden	  
som	  vi	  får	  snakket	  mere	  om	  vores	  ka.e,	  kommer	  vi	  ind	  på	  hvor	  jeg	  har	  købt	  min	  og	  hvor	  gammel	  han	  er.	  Hun	  
siger	  så	  pludseligt	  ”	  Jamen	  så	  må	  min	  dreng,	  være	  far	  Kl	  din	  dreng”	  Verden	  er	  Lille.

Vi	  aUaler,	  at	  jeg	  kunne	  komme	  på	  besøg	  en	  dag,	  for	  at	  møde	  bob,	  Tikko’s	  Far.

Da	  Jeg	  kommer	  ud	  Kl	  hende,	  ligger	  der	  den	  dejligste	  store	  røde	  dreng.	  Det	  var	  Bob	  Cat,	  jeg	  faldt	  omgående	  for	  
ham	  og	  kunne	  godt	  se,	  at	  det	  var	  Tikko´s	  Far.	  Tikko	  var	  som	  snydt	  ud	  af	  næsen	  på	  Bob.

Min	  kollega	  og	  jeg	  blev	  gode	  venner	  og	  jeg	  begyndte,	  at	  komme	  en	  del	  ude	  hos	  hende	  og	  Bob.

En	  dag	  siger	  jeg	  for	  sjov,	  at	  hvis	  hun	  en	  dag	  ikke	  kunne	  have	  Bob	  mere,	  så	  kunne	  hun	  bare	  sæ.e	  ham	  af	  ude	  ved	  
mig.

Tiden	  gik	  og	  lige	  pludselig	  en	  dag,	  ringede	  hun	  og	  spurgte	  om	  jeg	  mente	  det	  alvorligt,	  at	  jeg	  ville	  overtage	  Bob.	  
For	  hun	  stod	  i	  en	  situaKon,	  hvor	  hun	  ikke	  kunne	  have	  ham	  mere.	  Og	  han	  var	  jo	  7	  år	  og	  ikke	  en	  helt	  ung	  kat	  
længere.

”Øh,	  jo	  tak	  du	  kender	  min	  adresse”	  og	  på	  den	  måde	  blev	  jeg	  den	  lykkelige	  ejer	  af	  Bob	  Cat’en.	  Min	  kollega	  og	  jeg	  
ser	  stadig	  hinanden	  og	  hun	  følger	  stadig	  Bob.

Jeg	  må	  sige,	  jeg	  har	  bestemt	  ikke	  fortrudt	  et	  sekund,	  at	  jeg	  overtog	  Bob.	  Han	  er	  den	  mest	  fantasKske	  kat,	  samKdig	  
har	  han	  en	  kæmpe	  personlighed.	  For	  hvert	  år	  der	  går,	  jo	  større	  personlighed	  får	  han.

Men	  vi	  har	  haU	  vores	  op	  og	  nedture,	  Jeg	  døjede	  meget	  med	  hans	  tandkød	  og	  tandsten.	  Lige	  så	  hurKg	  som	  jeg	  fik	  
det	  aernet	  og	  vi	  stoppede	  penicillinkuren,	  vendte	  det	  Klbage.	  Han	  havde	  det	  meget	  dårlig	  når	  han	  havde	  været	  i	  
narkose.	  

Navn:Appalacer Bear's Bob Cat
 
Født:13-09-1997
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Så	  da	  Kden	  var	  inde	  Kl,	  at	  der	  skulle	  gøres	  noget	  igen	  tænkte	  jeg,	  at	  det	  ville	  være	  synd	  for	  ham	  og	  overvejede,	  at	  
sige	  farvel	  Kl	  ham.	  Men	  så	  hørte	  jeg	  om	  en	  dyrlæge,	  der	  kunne	  rense	  tænder	  uden	  bedøvelse.	  Bare	  ka.en	  var	  
samarbejdsvillig.	  Er	  der	  noget	  Bob	  er,	  så	  er	  det	  samarbejdsvillig.	  Det	  skulle	  prøves!!

Jeg	  fik	  en	  Kd,	  kom	  ind	  Kl	  dyrlægen	  og	  fortalte	  hende	  om	  hans	  forløb	  med	  tænderne.	  Hun	  åbnede	  hans	  mund,	  
kiggede.	  Hendes	  eneste	  kommentar	  var,	  at	  de	  alle	  skulle	  ud.	  ”Hmmm	  en	  kat	  uden	  tænder	  og	  han	  bliver	  så	  dårlig	  
eUer	  narkosen”,	  Jeg	  syntes	  det	  var	  synd.	  Jeg	  var	  også	  bange	  for	  om	  det	  var	  nået	  derKl	  hvor	  det	  så	  bare	  var	  for	  min	  
skyld.	  Men	  dyrlægen	  overbeviste	  mig	  om,	  at	  det	  ikke	  
var	  synd,	  at	  aerne	  alle	  hans	  tænder	  og	  hun	  mente,	  at	  
hun	  kunne	  lægge	  ham	  i	  narkose	  uden	  han	  blev	  syg.	  

Man	  holder	  jo	  af	  knægten,	  så	  jeg	  stolede	  på	  hende	  
og	  han	  blev	  opereret.	  Da	  jeg	  kom	  og	  hentede	  ham	  
var	  han	  super	  frisk	  og	  der	  var	  ingen	  problemer.

I	  hverdagen	  mærker	  man	  ikke,	  at	  han	  ikke	  har	  
tænder.	  OperaKonen	  har	  virkelig	  givet	  ham	  
livskvaliteten	  Klbage.	  I	  starten	  købte	  jeg	  små	  piller	  Kl	  
ham	  og	  blødte	  dem	  op	  i	  vand,	  men	  det	  kunne	  jeg	  da	  
bare	  selv	  spise,	  hvis	  jeg	  havde	  lyst.	  Han	  er	  jo	  en	  rigKg	  
Maine	  Coon	  og	  så	  skal	  man	  jo	  have	  de	  største	  piller	  
man	  kan	  få.	  DereUer	  kom	  en	  Kd	  hvor	  han	  virkelig	  
blomstrede	  op.

Da	  jeg	  fik	  Bob,	  må.e	  han	  lære	  at	  have	  sele	  på,	  for	  
jeg	  boede	  i	  lejlighed	  og	  om	  sommeren	  ville	  jeg	  gerne	  
ud	  sammen	  med	  ka.ene,	  for	  der	  var	  en	  lille	  
græsplæne.	  	  Han	  fandt	  hurKg	  ud	  af,	  at	  det	  var	  
hyggeligt.	  Men	  der	  var	  bare	  det	  problem,	  at	  min	  nabo	  havde	  hund.	  Jeg	  havde	  fået	  at	  vide,	  at	  han	  var	  panisk	  bange	  
for	  hunde.	  Men	  nej,	  det	  havde	  Bob	  åbenbart	  glemt.	  For	  en	  dag	  da	  vi	  var	  ude,	  kom	  hunden	  forbi	  og	  Bob	  ville	  ikke	  
fly.e	  sig.	  Og	  da	  hunden	  kom	  for	  tæt	  på,	  ja	  så	  kunne	  den	  få	  et	  par	  på	  hovedet.	  Hunden	  begyndte	  at	  være	  ude	  
sammen	  med	  os	  og	  dyrene	  hyggede	  sig	  sammen.	  	  De	  blev	  fakKsk	  rigKg	  gode	  venner.

Naboen	  anskaffede	  sig	  også	  en	  lille	  Chihuahua. Det var vi 
virkelig spændte på hvordan kattene ville reagere på, 
sådan en lille hund er jo bare en mundfuld. Men der trådte 
Bob virkelig i karakter, han var rigtig glad for den lille hund 
og beskyttede den hvis der var andre dyr efter den.”Far 
Bob” var altid lige i nærheden til at se efter den. Bob 
begyndte ligefrem, at lave en ordlyd der lyder som om han 
siger ”vau”. Første gang troede vi det var et tilfælde, 
senere troede vi bare, at det var os, der lagde mere i det 
end det var. Men da andre mennesker også begyndte at 
kommenter det, tja så måtte vi jo tro på, at Bob siger 
”Vau”. Han har også mange andre ordlyde, som” Mor”, 
”Dauu”, ”Nou” og ”Nej”.   

Efterhånden som den lille hund blev større, begyndte Bob, 
at opdrage på ham. Han kunne nedstirre den lille hund, 
når den havde gjort noget der ikke passede Bob. Blev den 
for smart og gik, ja så jagtede Bob den til den hørte efter. 
Det gav Bob selvtillid, så i dag er det sådan, at alle hunde 
der ikke kan finde ud af, at holde sig i ro får ballade med 
Bob. Han kan få tre styks alaskan	  malamute	  Kl	  at	  virke	  
meget	  ydmyge.	  
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Når	  gamle	  Bob	  taler,	  så	  må	  hundene	  bare	  ligge	  sig	  og	  slappe	  af.	  Man	  må	  sige	  han	  har	  glemt,	  at	  han	  var	  bange	  for	  
hunde.

Han	  har	  også	  opdaget	  en	  gode	  ved	  hundene,	  nemlig	  deres	  mad.	  Han	  elsker	  hundemad.	  Han	  fandt	  ud	  af,	  at	  den	  
lille	  Chihuahua altid havde en skål stående med mad i naboens køkken, den gik han ind og tømte så snart han 
kunne komme til det.

Det blev nemlig sådan, at når vi var ude så var Bob ikke længere i snor, for han blev på græsset, eller gik på kort 
visit ved naboen for at spise hundemad.

Men en dag, var Bob væk. Vi gennemsøgte begge lejligheder, arealet omkring lejlighederne. Men Bob var væk. 
Efter nogen tids søgen fandt vi ham i naboens 
brusekabine. Der lå Bob rigtig selvfed og spant. 
”Møg Kat” ;-)

Dagen	  kom,	  hvor	  der	  kom	  en	  mand	  ind	  i	  vores	  
liv,	  eller	  re.er	  Bob	  så	  det	  som	  om	  han	  havde	  
fået	  sin	  egen	  personlige	  tjener.	  Aldrig	  har	  jeg	  
hørt	  en	  kat	  bruge	  sin	  stemme	  så	  meget,	  han	  
forfølger	  ham	  rundt	  i	  huset	  og	  miaver	  meget	  
vedholdende	  indKl	  der	  bliver	  gæ.et	  hvad	  han	  
mener.

Det	  kan	  være,	  at	  Bob	  syntes	  vandet	  skal	  skiUes	  
eller	  han	  kræver,	  at	  han	  vil	  have	  noget	  lækkert	  
at	  spise	  og	  eUer	  vi	  er	  fly.et	  i	  hus	  med	  
brændeovn,	  kan	  han	  finde	  på,	  at	  blive	  ved	  med	  
at	  larme	  indKl	  der	  bliver	  tændt	  op	  i	  den.

Som	  mange	  andre	  gamle	  dyr	  og	  mennesker	  har	  
Bob	  også	  fået	  konstateret	  gigt.	  	  Bob	  får	  natur	  
medicin	  for	  hans	  gigt	  og	  hvis	  vi	  glemmer,	  at	  give	  ham	  den	  så	  skal	  han	  nok	  huske	  os	  på	  det,	  der	  er	  slet	  ingen	  tvivl	  
om	  hvad	  han	  vil,	  så	  pillerne	  må	  smage	  fantasKsk,	  for	  han	  hugger	  dem	  i	  sig.	  Men	  Øv	  han	  ikke	  nøjes	  med	  
naturmedicinen	  længere	  og	  vi	  ved	  jo	  godt	  hvad	  vej	  det	  går,	  vi	  kunne	  også	  mærke	  det	  på	  hans	  livskvalitet.	  Vi	  
begyndte	  igen	  at	  snakke	  om,	  at	  vi	  nok	  ikke	  skulle	  regne	  med	  at	  han	  ikke	  havde	  så	  mange	  år	  igen.	  	  

En	  dag	  sidder	  vi	  og	  ser	  tv,	  et	  program	  om	  ældre	  mennesker	  der	  har	  gigt	  og	  man	  høre	  forskellige	  råd	  om	  hvad	  der	  
er	  godt	  for	  gigt.	  En	  af	  Kngene	  er	  moKon	  i	  varmt	  vand.	  ”Hmmm	  Bob	  elsker	  at	  komme	  i	  et	  varmt	  bad”	  så	  jeg	  sidder	  
og	  roder	  på	  ne.et	  for	  at	  se	  om	  der	  er	  noget	  svømning	  for	  dyr.

Og	  det	  var	  der	  sørme,	  Jeg	  tog	  ned	  Kl	  vores	  dyrlæge,	  fremlage	  ideen	  om,	  at	  det	  måske	  kunne	  hjælpe	  på	  Bob’s	  gigt.	  
For	  jeg	  ville	  have	  grønt	  lys	  fra	  hende.

Hun	  sagde,	  at	  hvis	  jeg	  kunne	  få	  ham	  Kl	  at	  gå	  i	  vand,	  så	  syntes	  hun	  det	  var	  en	  kanon	  ide.	  Hun	  anbefalede	  et	  sted.	  
For	  det	  skulle	  være	  i	  et	  bassin,	  hvor	  han	  kunne	  gå	  på	  et	  løbebånd,	  samKdig	  skulle	  der	  være	  en	  træner	  på.

Jeg	  ringede	  der	  ud,	  og	  først	  troede	  de	  ikke	  rigKg	  på	  mig,	  hun	  havde	  aldrig	  haU	  en	  kat	  i	  bassinet	  før,	  men	  som	  
snakken	  gik	  begyndte	  hun	  at	  tage	  mig	  alvorligt.	  Som	  sagt	  havde	  hun	  aldrig	  prøvet	  at	  træne	  kat	  før	  så	  vi	  aUalte,	  at	  
vi	  fik	  4	  graKs	  ture	  for	  at	  se	  om	  det	  kunne	  gå.

Men	  inden	  han	  må.e	  komme	  i	  vandet	  skulle	  deres	  dyrlæge,	  tjekke	  ham	  og	  sige	  god	  for	  det.	  Det	  var	  også	  ham	  der	  
stod	  for	  hans	  træningsprogram.

Vi	  kom	  der	  ud,	  Bob	  kom	  i	  bassinet,	  løbebåndet	  blev	  tændt.	  Det	  var	  lidt	  mærkeligt	  kunne	  man	  se	  på	  ham.	  Han	  var	  
jo	  vant	  Kl	  at	  ligge	  ned	  i	  det	  varme	  vand	  der	  hjemme	  og	  nu	  skulle	  han	  pludselig	  gå	  i	  det.	  Men	  han	  fandt	  hurKgt	  
idéen	  i	  det.	  
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Jeg	  må	  sige,	  vi	  blev	  noget	  overasket.	  Allerede	  ved	  2-‐3	  
besøg	  var	  der	  store	  fremskridt	  med	  ham.	  Lige	  pludselig	  
kunne	  han	  bøje	  begge	  forben	  ind	  under	  sig	  selv.

Han	  blev	  en	  rigKg	  glad	  kat,	  han	  blev	  bedre	  og	  bedre.	  Han	  
begyndte	  at	  lege	  igen.	  	  Han	  kunne	  hoppe	  fra	  gulvet	  op	  
på	  spiseboret	  og	  ned	  på	  gulvet	  igen,	  noget	  han	  ikke	  har	  
kunnet	  de	  sidste	  5	  år.	  Trapper	  var	  heller	  ikke	  noget	  
problem	  længere.	  Han	  blev	  så	  god	  at	  vi	  kunne	  tage	  hans	  
gigtmedicin	  fra	  ham	  og	  ersta.e	  det	  med	  noget	  natur	  
medicin.	  hvis	  vi	  glemmer,	  at	  give	  ham	  den	  så	  skal	  han	  
nok	  huske	  os	  på	  det,	  der	  er	  slet	  ingen	  tvivl	  om	  hvad	  han	  
vil,	  så	  pillerne	  må	  smage	  fantasKsk,	  for	  han	  hugger	  dem	  i	  
sig.

24	  gange	  Kl	  svømning	  har	  virkelig	  forlænget	  hans	  liv.	  Og	  
en	  gang	  i	  mellem	  har	  han	  en	  periode,	  hvor	  han	  lige	  skal	  
af	  sted	  igen.	  Der	  er	  ingen	  tvivl	  Bob	  elsker	  det.	  Han	  elsker	  
at	  køre	  bil,	  han	  siger	  ellers	  aldrig	  noget	  han	  sidder	  normalt	  bare	  og	  kigger	  ud	  af	  vinduet,	  men	  når	  han	  skal	  Kl	  
svømning	  er	  der	  udrykning	  på,	  han	  miaver	  i	  et	  væk	  af	  glæde	  og	  spænding.	  Men	  de	  60	  km	  Kl	  dyrlægen	  virker	  som	  

en	  evighed.	  ;)

Når	  vi	  når	  dyrlægen	  går	  han	  selv	  ind,	  ikke	  noget	  med	  at	  
bære	  ham.	  Man	  har	  vel	  stolthed.	  	  Når	  bob	  kommer	  ind	  i	  
recepKonen,	  kommer	  alle	  klinikpigerne	  ud	  og	  kysser	  Bob	  på	  
hovedet	  og	  nusser	  ham.	  	  De	  kalder	  ham	  lige	  frem	  for	  deres	  
mest	  eksemplariske	  paKent.	  	  De	  har	  ligefrem	  Klbudt	  at	  han	  
kunne	  blive	  deres	  klinik	  kat.	  Så	  kunne	  de	  bruge	  ham	  Kl	  at	  
demonstrer	  med	  og	  han	  kunne	  svømme	  graKs.	  Men	  ellers	  
tak,	  jeg	  vil	  hellere	  betale	  og	  så	  have	  Bob	  med	  hjem.	  En	  
mand	  i	  venteværelset,	  har	  kommenteret	  ”	  man	  skulle	  ha	  
været	  kat”

Når	  vi	  kommer	  ind	  Kl	  bassinet	  styrer	  han	  direkte	  hen	  imod	  
det	  og	  på	  vej	  hjem	  ligger	  han	  bare	  og	  spinder	  rigKg	  selv	  
Klfreds.	  

Men	  Jeg	  kunne	  blive	  ved,	  med	  at	  fortælle	  sjove	  oplevelser	  
med	  ham.	  Det	  her	  er	  bare	  en	  brøkdel	  af	  de	  sjove	  Kng	  vi	  har	  
oplevet	  med	  Bob.

Jeg	  må	  sige	  jeg	  havde	  aldrig	  troet	  på	  han	  ville	  blive	  15.	  Så	  
med	  hans	  historie	  så	  har	  en	  kat	  vist	  9	  liv.	  For	  han	  har	  da	  
snydt	  døden	  nogle	  gange	  (godt	  nok	  med	  lidt	  hjælp)

Så	  da	  han	  blev	  femten,	  der	  blev	  hele	  familien	  inviteret	  på	  kage-‐kat	  besKlt	  ved	  bageren	  og	  med	  Bob’s	  ynglings	  drik	  
Cocio	  kakao	  mælk.	  (meget	  små	  mængder	  Kl	  ham)	  men	  han	  vil	  gøre	  alt	  for	  at	  smage	  den.

Vi	  regner	  også	  med	  at	  holde	  hans	  16	  fødselsdag.	  

Skrevet	  af	  Tina	  Eriksen.
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Tips & Tricks

Viste du at :

Det ikke tilladt, at blive ved med at udstille en 
kat i den samme klasse når den har opnået 
de nødvendige certifikater. 
Hvis du ikke flytter din kat til næste klasse 
som reglerne forskriver, kan FD udstede en 
reprimande eller en straf.

Det vil også sige, at man ikke må forstætte 
med at tage danske certifikater, hvis katten 
går i internationale klasser (1-8) og den har 
opnået det krævede antal certifikater.  Dette 
kan også udløse en straf.

Ex. Klasse 8, krav: 3x certifikat i min. 2 lande.
Dvs. katten skal have udstilles og opnå 
certifikat i minimum 2 forskellige lande.
Mange danskere vælger at tage 2 i DK og 1 
udlandet, man må dog gerne tage 2 i udlandet 
og 1 i DK eller hvis man er glad for at rejse, 
må man tage sine certifikater i 3 forskellige 
lande.

Altså må katten ikke tage 4 certifikater i DK 
og så tage en 1 i andet land

Billeder til standen

Fotokonkurrence
Maine	  Coon	  Klubben	  har	  standen	  med	  0l	  World	  Show	  i	  Ålborg.	  I	  den	  forbindelse	  vil	  vi	  gerne	  have	  nye,	  
friske	  billeder,	  som	  viser	  nogle	  af	  Danmarks	  floRe	  MCO-‐kaRe.	  
Der	  skal	  bruges	  fire	  billeder	  af	  racetypiske	  kaRe.	  Vi	  vil	  arrangere,	  at	  en	  Fife	  dommer	  udvælger	  de	  bedste	  
billeder	  og	  dermed	  vinderne	  af	  standens	  fotokonkurrence.	  Alle	  fire	  vindere	  får	  en	  flot	  præmie	  af	  
klubben.
Tag	  billeder	  af	  jeres	  kaRe	  ude,	  inde,	  liggende,	  stående,	  siddende	  og	  mens	  den	  klatrer,	  det	  er	  kun	  
fantasien,	  som	  sæRer	  grænser.	  Det	  eneste	  krav	  0l	  billederne	  er,	  at	  det	  skal	  være	  racetypiske	  MCO-‐kaRe.

Billederne	  skal	  være	  ukomprimerede	  og	  ubeskåret.	  Altså	  er	  det	  
original	  billedet	  fra	  kameraet,	  vi	  gerne	  vil	  modtage	  og	  ikke	  
billeder	  taget	  med	  en	  mobil.
Stående	  billede:	  2000	  x	  3000	  pixel	  eller	  21	  x	  29,7	  cm.
Liggende	  billede:	  3000	  x	  2000	  pixel	  eller	  29,7	  x	  21	  cm.
Deadline	  for	  billeder	  er	  den	  1.	  september
Arbejdsgruppen	  håber	  meget	  på,	  at	  I	  vil	  bruge	  sommeren	  på	  at	  
tage	  billeder	  af	  jeres	  kaRe	  og	  sende	  dem	  0l	  
ag@mainecoonklubben.dk.

Vidste du at:

Et katte bid er det 3. mest bakteriefyldte 
bid i verden, efter komodovaranen og 
mennesket.

Klinisk Mikrobiologisk afdeling (KMA) på 
Righospitalet har pr. maj 2009 følgende 
anbefaling til behandlig af katte bid.:

Indenfor 6 timer efter biddet:
Azithromycin 500mg p.o som 
engangsdosis

De næste dage: Amoxicillin/clavulansyre 
500 mg/125mg x 3 dgl. i 5-10 dage.

Ved penicillinallergi tages i stedet: 
Azithromycin 500 mg engang, herefter 
250 mg 1 dgl i 4 dage.

Husk også stivkrampe vaccine.
Den må max være 10 år gammel.

mailto:ag@mainecoonklubben.dk
mailto:ag@mainecoonklubben.dk
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KÆLEDYRS APP’EN
Liste over symptomer - nærmeste 

dyrlæge - opret dine egne 
journaler på kattene 

Link til Apps (Iphone) 

Link til Apps (Android)

https://itunes.apple.com/dk/app/k-ledyrs-appen-rad-og-vejledning/id492201847?mt=8
https://itunes.apple.com/dk/app/k-ledyrs-appen-rad-og-vejledning/id492201847?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.mypetvet.storelocator
https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.mypetvet.storelocator
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STANDEN ER OGSÅ FOR MEDLEMMER, SÅ VIL 
DU HAVE DIN KAT I KLUBBEN'S STAND ???? 

Så se her...

Standen er efterhånden blevet præsenteret på 
udstillinger flere steder i landet. I har også som 
medlemmer mulighed for at få jeres katte i 
standen. Man kan enten have én kat i et enkeltbur 
eller to katte i et dobbeltbur. Hvis man har sin kat i 
standen siger man også ja til at hjælpe med at 
repræsentere klubben overfor andre udstillere og 
publikum, samt opstilling og nedpakning af standen.
Klubben har brug for hjælp i standen på følgende 
udstillinger:

 

26 + 27/10 World Show Ålborg
16/11 JYRAK Hobro

Tilmelding foregår efter først til mølle princippet til 
hver enkelt udstilling og skal ske til Sanne Wibroe 
på b2medlem@mainecoonklubben.dk
Vi håber meget, at I har lyst til at give et nap med i 
standen, og vi glæder os til at høre fra jer.

Kattemad’s-firmaet Friskies har fået udviklet 3 spil til iPad og Apad, hvis 
eneste formål er at stimulere dine katte.

Spillene virker til iPad og Android tablets

Friskies skriver, at man ikke behøver at være nervøs for at kattenes 
kløer kan beskadige enten din iPad eller din Android tablet, men 
anbefaler at man ikke lader dem spille de 3 spil, hvis man ikke har 
klistret et skin på sin enhed.

Du finder spillene her:

http://gamesforcats.com/catfishing/index.html

http://gamesforcats.com/partymixup/index.html

http://gamesforcats.com/tastytreasureshunt/index.html

Spil og tidsfordriv til katten

mailto:b2medlem@mainecoonklubben.dk
mailto:b2medlem@mainecoonklubben.dk
http://gamesforcats.com/catfishing/index.html
http://gamesforcats.com/catfishing/index.html
http://gamesforcats.com/partymixup/index.html
http://gamesforcats.com/partymixup/index.html
http://gamesforcats.com/tastytreasureshunt/index.html
http://gamesforcats.com/tastytreasureshunt/index.html
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Rundt om standen...siden sidst.

Lørdag d. 22. juni gik turen til Nr. Aaby. JYRAK afholdte 
endnu en af årets udstillinger, og selvfølgelig skulle standen 
med.
Lilian og Heidi Hermann havde lovet at hjælpe i standen og 
var traditionen tro mødt tidligt op med deres velkendte 
positive humør. 
Der var desværre ikke så mange besøgende i standen denne 
gang, men den var også placeret lidt afsides. Bestyrelsen vil 
forsøge at arbejde på at få standen tættere på MCO-folket, så 
den forhåbentlig bliver et samlingspunkt. Vi vil gerne sende 
en stor opfordring til klubbens medlemmer om at komme og 
besøge standen.
Heidi og Lilian have mange gode idéer til både standen og 
klubben. Dem tager vi op på det kommende 
bestyrelsesmøde.
Foruden dommerens bedste viste det sig også, at et af 
klubbens medlemmer hentede en stor titel hjem i Nr. Aaby. 
Camicoons Osiris blev Supreme Premier. Et stort tillykke til 
Connie Darlyng Ramming med det flotte resultat. Osiris blev 
også BIV og NOM samme dag, så der var noget at fejre. 
MCO-klubben vil også gerne fejre Osiris og sige tillykke, så 
derfor kan Connie hente en flot titeltagerpræmie i standen til 
World Show i Ålborg.

Dommerens bedste i Nr. Aaby var:

Coonation Sweet Sumo  Janne 
Svendsen

Yoon Coon's Crasy Love  Sanne 
Wibroe

Løve Hulsen's Cotton Joe  Rita 
Ebbesen

Red Line La Boheme Marianne og 
Finn Hinnerskov Yde

Candycoons Jumping Jack Flash 
Janne Svendsen

Coogan's Tombfield Gitte og Orla 
Dahm
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Det	  hele	  startede	  i	  1998,	  hvor	  min	  mand	  Finn	  og	  jeg	  
anskaffede	  os	  vores	  første	  Maine	  Coon	  ved	  navn	  
Amigo.	  Han	  var	  en	  super	  dejlig	  dreng,	  blå	  sølv	  
makrel	  tabby	  med	  hvid.	  En	  stor	  og	  velopdragen	  
maine	  coon.	  	  Desværre	  mistede	  vi	  Amigo	  i	  en	  ret	  
ung	  alder.	  Der	  var	  slet	  ingen	  tvivl	  om,	  at	  vi	  
naturligvis	  skulle	  eje	  en	  maine	  coon	  igen.	  

I	  april	  2001	  fandt	  vi	  frem	  Kl	  en	  skøn	  sort	  smoke	  
dreng,	  Anelka.	  Anelka	  var	  med	  på	  udsKlling	  et	  par	  
gange	  men	  syntes	  ikke,	  at	  det	  var	  det	  sjoveste,	  der	  
fandtes.	  Vi	  fandt	  ret	  hurKgt	  en	  legekammerat	  Kl	  
Anelka;	  den	  søde	  Aladar	  Darling.	  De	  to	  elskede	  
hinanden,	  og	  vi	  nød	  livet	  med	  dem	  i	  lejligheden.	  

Det	  blev	  sommer	  2002.	  Vi	  fly.ede	  i	  hus,	  og	  en	  
tredje	  maine	  coon	  må.e	  fly.e	  ind.	  Jeg	  forelskede	  
mig	  fuldstændig	  i	  den	  dejlige	  blå	  pige	  Cirkeline.	  
Cirkeline	  og	  jeg	  drog	  på	  flere	  udsKllinger	  sammen,	  
og	  da	  hun	  var	  blevet	  InternaKonal	  Champion,	  var	  
det	  Kd	  Kl	  at	  prøve	  at	  få	  et	  kuld	  killinger.	  I	  oktober	  
2003	  kom	  vores	  første	  kuld	  Kl	  verden;	  3	  skønne	  
bamser,	  hvor	  2	  ud	  af	  3	  blev	  boende	  hjemme.	  
Langsomt	  voksede	  vores	  flok	  sig	  større	  og	  større.	  Vi	  
har	  lige	  haU	  vores	  17.	  kuld	  på	  de	  10	  år,	  vi	  har	  
opdræ.et.

I	  vores	  hjem	  har	  der	  kun	  været	  Finn	  og	  jeg	  samt	  et	  
par	  skøre	  hunde,	  men	  i	  eUeråret	  2011	  blev	  der	  
vendt	  lidt	  rundt	  på	  vores	  verden,	  da	  vi	  fandt	  ud	  af,	  
at	  vi	  ventede	  os	  en	  baby.	  Og	  med	  denne	  udmelding	  

Kl	  venner	  og	  familien,	  så	  var	  der	  bestemt	  relevante	  
emner	  at	  diskutere	  Kl	  familiefødselsdagene	  J.

Har	  I	  nu	  tænkt	  på…?

Ja,	  vi	  er	  vel	  nok	  blevet	  spurgt	  mange	  gange,	  har	  I	  nu	  
tænkt	  på…	  ”skal	  I	  så	  blive	  ved	  med	  at	  have	  alle	  de	  
ka.e?	  ”,	  ”hvad	  vil	  I	  gøre	  hvis	  barnet	  får	  allergi?”,	  
”ka.ene	  kvæler	  barnet	  i	  barnevognen”	  ,	  ”så	  skal	  I	  
da	  ikke	  også	  have	  killinger”	  og	  så	  videre.	  

Når	  man	  er	  gravid,	  og	  noget	  nyt	  er	  i	  vente,	  tænker	  
man	  selvfølgelig	  lidt	  over	  Kngene.	  En	  Kng	  som	  vi	  
tænkte	  meget	  på,	  var	  tømning	  af	  ka.ebakker	  og	  
toxoplasmose.	  Men	  heldigvis	  fik	  jeg	  en	  jordemoder,	  
som	  beroligede	  mig	  meget	  omkring	  emnet.	  Selvom	  
risikoen	  ved	  tømning	  af	  ka.ebakker	  ikke	  er	  stor,	  så	  
var	  det	  alligevel	  en	  opgave,	  Finn	  fik	  lov	  at	  få	  i	  de	  9	  
måneder.	  Så	  tro	  mig,	  der	  var	  én	  der	  på	  mange	  
måder	  var	  glad,	  eUer	  jeg	  havde	  født.
Men	  tænker	  man	  lidt	  over	  det,	  så	  har	  vi	  haU	  kat	  i	  
mange	  år,	  jeg	  har	  tømt	  ka.ebakker	  i	  mange	  år.	  Jeg	  
blev	  testet,	  om	  jeg	  havde	  haU	  toxoplasmose,	  det	  
havde	  jeg	  ikke,	  hvorfor	  skulle	  jeg	  så	  også	  lige	  få	  det	  i	  
den	  periode,	  jeg	  var	  gravid.	  Men	  en	  Kng	  jeg	  tænkte	  
mindst	  lige	  så	  meget	  over,	  var	  at	  spise	  gennemstegt	  
kød,	  da	  du	  lige	  så	  vel	  kan	  blive	  smi.et	  gennem	  kød,	  
der	  ikke	  er	  gennemstegt.	  Men	  igen	  vendes	  
toxoplasmosen	  lidt	  i	  negaKv	  retning	  mod	  
ka.ebakkerne,	  når	  man	  har	  kat.
Og	  allergi,	  jamen	  der	  er	  vel	  ikke	  så	  meget	  at	  sige,	  vi	  
har	  ikke	  taget	  sorgerne	  på	  forskud,	  fik	  vi	  et	  barn	  
som	  ville	  udvikle	  allergi,	  så	  må.e	  vi	  tage	  situaKonen	  
derfra.	  Tanken	  om	  at	  skulle	  omplacere	  sine	  elskede	  
ka.e	  på	  grund	  af	  en	  tænkt	  situaKon	  om	  allergi,	  den	  
holder	  simpelthen	  ikke.	  

EUer	  vores	  da.er	  Sille	  kom	  Kl	  verden	  sommeren	  
2012,	  må.e	  vi	  jo	  konstatere,	  at	  mange	  Kng	  tydeligt	  
viser,	  at	  det	  kun	  er	  skrækhistorierne,	  der	  bliver	  
omtalt	  omkring	  ka.e	  og	  børn.	  I	  hvert	  fald	  er	  det	  kun	  
dem,	  der	  bliver	  belyst	  i	  medierne.	  

Ka7eopdræt	  og	  familieforøgelse	  
Skrevet	  af	  Jannie	  Overgaard	  Hultberg	  –	  Dueled’s	  Maine	  Coon
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Vores	  ka.e	  har	  vist	  stor	  interesse	  for	  Sille.	  En	  Kng	  
der	  er	  tydelig	  at	  se	  er,	  at	  ka.ene	  elsker	  bløde	  
tæpper,	  det	  ved	  vi	  jo	  alle.	  Så	  snart	  der	  er	  noget	  
dejligt	  blødt	  at	  ligge	  på,	  så	  er	  ka.ene	  på	  spring.	  Om	  
det	  så	  bare	  er	  vasketøjskurven	  fyldt	  med	  tøj,	  så	  er	  
den	  også	  dejlig.	  

Naturligvis	  synes	  vores	  ka.e	  så	  også,	  at	  det	  var	  
rigKg	  dejligt	  at	  ligge	  på	  Silles	  tæpper,	  og	  havde	  Sille	  
et	  tæppe	  over	  sig	  i	  kravlegården,	  jamen	  så	  kunne	  et	  
par	  af	  ka.ene	  godt	  finde	  på	  at	  lægge	  sig	  hos	  hende,	  
oUest	  ved	  siden	  af,	  men	  nogle	  gang	  også	  ovenpå	  
hendes	  ben.	  Kun	  fordi	  de	  opsøgte	  de	  bløde	  Kng,	  
nemlig	  tæpperne.

Barnevognen	  har	  også	  alKd	  været	  interessant.	  Vi	  
har	  bl.a.	  en	  kurv	  nedenunder,	  som	  der	  oUe	  er	  kø	  for	  
at	  komme	  Kl	  at	  sove	  i.	  Men	  også	  selve	  
barnevognskassen	  er	  spændende,	  og	  så	  snart	  Sille	  
ikke	  sover	  der,	  så	  er	  der	  som	  regel	  optaget	  af	  en	  
kat.	  Men	  sover	  Sille	  i	  den,	  er	  det	  som	  om,	  ka.ene	  
kan	  mærke	  det	  og	  ikke	  hopper	  derop.	  Og	  skulle	  de	  
komme	  Kl	  det,	  vender	  de	  hurKgt	  og	  hopper	  ned	  
igen,	  som	  om	  de	  ved,	  at	  der	  jo	  ikke	  er	  plads	  Kl	  dem.	  

En	  af	  de	  Kng	  der	  naturligvis	  er	  en	  ulempe	  ved,	  at	  
ka.ene	  er	  så	  glade	  for	  barnevogn,	  kravlegård	  mv.	  er	  
jo	  naturligvis	  deres	  hår.	  Der	  er	  alKd	  noget	  at	  gøre	  
rent	  på,	  tage	  hår	  af	  og	  støvsuge	  lidt	  ekstra.	  	  
Naturligvis	  er	  ikke	  alKng	  fryd	  og	  gammen.	  

Det	  vi	  bl.a.	  har	  været	  meget	  opmærksomme	  på,	  da	  
Sille	  var	  helt	  lille	  var,	  at	  de	  Kder	  på	  dagen	  hvor	  
ka.ene	  var	  mest	  akKve	  og	  gerne	  ville	  lege	  tag-‐fat,	  
så	  foregik	  det	  ikke	  i	  samme	  rum	  som	  Sille,	  da	  de	  
ville	  kunne	  komme	  Kl	  at	  kradse	  hende	  uforskyldt,	  

hvis	  de	  kom	  ræsende	  over	  hende.	  Når	  bamserne	  er	  
glade	  og	  leger,	  så	  tænker	  de	  jo	  ikke	  over,	  om	  der	  
ligger	  en	  baby	  i	  vejen	  J.

Sille	  er	  nu	  blevet	  så	  stor,	  at	  hun	  selv	  kommer	  fint	  
rundt,	  og	  Kl	  Kder	  synes	  ka.ene	  også,	  at	  hun	  måske	  
er	  lidt	  en	  pesKlens.	  Når	  hun	  løber	  rundt	  i	  sin	  gå-‐
vogn,	  så	  vil	  hun	  nogle	  gange	  jage	  ka.ene,	  hvis	  hun	  
finder	  ud	  af,	  at	  de	  løber,	  når	  hun	  går	  hen	  imod	  dem.	  
Andre	  gange,	  når	  hun	  kravler	  på	  gulvet,	  vil	  hun	  også	  
have	  fat	  i	  halerne,	  så	  går	  ka.ene	  bare	  en	  meter	  
længere	  væk,	  og	  så	  får	  både	  ka.ene	  og	  Sille	  Kden	  Kl 	  
at	  gå	  med	  det	  lidt	  Kd.	  

Men	  det	  mest	  posiKve	  ved	  at	  have	  en	  dejlig	  
ka.eflok	  og	  et	  barn	  sammen,	  er	  at	  se	  den	  glæde	  og	  
begejstring	  der	  er	  ved	  Sille.	  Hun	  griner	  utrolig	  
meget	  af	  ka.ene,	  specielt	  de	  små	  killinger	  som	  jo	  
aoller	  rundt	  og	  leger	  meget	  i	  og	  omkring	  
kravlegården	  med	  Sille	  J.	  	  

Så	  selvom	  det	  kræver	  en	  del	  mere	  rengøring	  i	  den	  
alder	  Sille	  har	  nu,	  hvor	  hun	  kravler	  rundt	  på	  gulvet,	  
så	  er	  det	  det	  hele	  værd.	  Og	  jo	  ældre	  og	  mere	  
bevidst	  Sille	  bliver,	  jo	  bedre	  får	  ka.ene	  det,	  da	  hun	  
nu	  bl.a.	  har	  fundet	  ud	  af,	  at	  det	  er	  sjovt	  at	  fodre	  
ka.ene	  ved	  bordet.	  Det	  kan	  hun	  grine	  meget	  af	  og	  
der	  bliver	  gerne	  delt	  frikadeller	  ud	  Kl	  ka.ene,	  
hvilket	  nogen	  af	  dem	  nyder	  meget	  godt	  af	  J.

Budskabet	  med	  min	  lille	  arKkel	  er,	  at	  hvis	  man	  tager	  
det	  sKlle	  og	  roligt,	  ikke	  ly.er	  Kl	  alle	  skrækhistorier	  
om	  de	  ka.e,	  der	  har	  lagt	  sig	  på	  børnene,	  så	  mener	  
jeg	  at	  med	  en	  vis	  porKon	  sund	  fornuU	  og	  omtanke,	  
så	  er	  der	  ikke	  noget	  problem	  i	  at	  have	  flere	  ka.e	  og	  
små	  børn	  sammen.	  Naturligvis	  er	  der	  nogle	  Kng	  
man	  skal	  tænke	  på	  og	  være	  opmærksom	  på.	  
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I	  næste	  nummer	  af	  Maine	  Coon	  Klubbens	  
onlineblad,	  bringer	  vi	  endnu	  en	  arKkel	  om	  
børn	  og	  ka.e/opdræt,	  hvor	  Pernille	  fra	  
DK*Thomnille	  fortæller	  om	  deres	  oplevelser	  
af	  familieforøgelsen	  sammen	  med	  
ka.eopdræt.
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Gør det selv siden
Kradsedæk

Materialer:

Bildæk,	  gaffatape,	  sisal	  og	  limpistol.

Dækket	  kan	  vendes,	  så	  det	  fungere	  
både	  som	  en	  seng	  og	  en	  pude.	  

Dækket	  er	  tapet	  i	  den	  ene	  ende	  på	  
begge	  sider	  for	  at	  få	  en	  fast	  bund.	  

DereUer	  er	  der	  med	  limpistol	  limet	  
sisal	  på	  fra	  dækkets	  nederste	  kant	  og	  
rundt	  og	  rundt	  Kl	  det	  lukker	  i	  spiralen	  i	  
toppen.	  

Det	  er	  på	  ingen	  måde	  svært,	  det	  tager	  
blot	  lidt	  Kd,	  samt	  en	  masse	  lim	  og	  
sisal.	  

Tip.	  Gem	  sisal	  fra	  gamle	  kradsetræer	  
der	  er	  blevet	  for	  vakkelvorne	  eller	  
hvor	  stoffet	  er	  slidt	  op.
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Har du lyst til at afholde en 
Yankee Dag og vise dit opdræt 
frem for klubbens medlemmer. 

Har du gode ideer til emner der 
kan tages op på en Yankee Dag.

Så kontakt Lene Glem 
formand@mainecoonklubben.dk

Yankee Dag Næste måned’s blad
medio November.

Allerede nu kan vi løfte sløret for mere 
spændende læsning.

Opdrætters oplevelse: “Nej, nej, nej hvad sker 
der ? Min kat ligger i en kølig kælder og 
hyperventilerer, de 2 pupiller har forskellige 
størrelser, jeg kan se den ene blinkhinde og der 
kommer blodig væske ud af øret”

Indlæg fra dyrlæge Morten Bentsen. Kræft hos 
katte.

Lær at lave en hæklet bold.  

mailto:formand@mainecoonklubben.dk
mailto:formand@mainecoonklubben.dk
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EN DAG HOS JEANNE VEDSTESEN

TAK TIL JEANNE FOR DE SKØNNE BILLEDER AF 
HENDES KATTE. BILLEDERNE SKILDRE EN 
ALMINDELIG HVERDAG I KATTENES LIV.
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Julebanko i Maine Coon Klubben

Den 23. november 2013 kl. 13.00

Traditionen tro, inviterer vi til en uforglemmelig eftermiddag og aften. Arrangementet vil som vanligt 
blive afholdt i:

Thorsborg Forsamlingshus
Kærsvænget 3 

4640 Fakse

Kom og få noget god julemad som igen i år er lavet af Helle, og vind nogle fede præmier i hyggeligt 
samvær med andre Maine Coon folk!

Vi spiller banko på op til ca. 10 – 12 spil med masser af lækre præmier til dig og dine katte samt et 
væld af sidegevinster. Der vil igen i år være flere lotterier med mange fine præmier samt mandelgave!

Du skal selv medbringe det, du vil drikke i løbet af dagen/aftenen samt noget juleguf til vores 
fællesbord, og det kan være alt fra hjemmelavet konfekt til købte brunkager!

Der vil være gratis kaffe og te samt mulighed for at købe øl og vand til rimelige priser!

Arrangementet koster ligesom sidste år kr. 125,- for medlemmer pr. person og ikke medlemmer kr. 
200,- pr. person. Tilmelding er nødvendig senest den 16. november! OBS! Tilmeldingen er 
bindende! 

Vil du allerede nu sikre dig en plads, kan tilmelding ske til:

Tina Frederiksen tlf: 2179 7227 eller mail: tinaf@adslhome.dk

Alle er velkomne, der er dog begrænset plads så det er ”først til mølle”!

Har du lyst til at sponsorere præmier til julebanko, kan du blot oplyse det ved tilmeldingen!

P.g.a. forsamlingshuset beliggenhed, vil vi gerne opfordre til at samle hinanden op hvis du har ekstra 
plads i bilen! 

På gensyn
Maine Coon Klubben

mailto:tinaf@adslhome.dk
mailto:tinaf@adslhome.dk

